
R O Z V A H A

sestavená k 31.12.2019

Obec Heřmanovice;  IČO 00295981;  Heřmanovice 131, 793 74  Heřmanovice

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Okamžik sestavení: 19.2.2020 v 12:10

Předmět činnosti: 

BĚŽNÉNázev položky 
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

41 2 3

ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

A K T I V A   C E L K E M 11 965 097,71 28 435 669,2640 400 766,97 27 123 311,58 

A.   Stálá aktiva 11 789 144,81 21 038 891,2332 828 036,04 21 550 248,90 

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 187 300,00 9 769,80197 069,80 19 633,80 

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

  2. Software 013

  3. Ocenitelná práva 014

  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018

  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 187 300,00 9 769,80197 069,80 19 633,80019

  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 11 601 844,81 20 875 121,4332 476 966,24 21 376 615,10 

  1. Pozemky 1 736 049,501 736 049,50 1 744 857,34031

  2. Kulturní předměty 032

  3. Stavby 8 125 565,00 16 704 834,3824 830 399,38 17 158 962,38021

  4. Samostatné hmot.movité věci a soubory hmot.movitých věcí 1 145 854,00 1 568 613,002 714 467,00 1 718 881,00022

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 330 425,812 330 425,81028

  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 240 395,49240 395,49 116 700,00042

  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052

 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 625 229,06625 229,06 637 214,38036

III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 154 000,00154 000,00 154 000,00 

  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

  4. Dlouhodobé půjčky 067

  5. Termínované vklady dlouhodobé 068

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 154 000,00154 000,00 154 000,00069

  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043

  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

IV.  Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,000,00 0,00 

  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

B.   Oběžná aktiva 175 952,90 7 396 778,037 572 730,93 5 573 062,68 

I.   Zásoby 0,00 9 208,009 208,00 53 549,00 

  1. Pořízení materiálu 111

  2. Materiál na skladě 26 841,00112

  3. Materiál na cestě 119

  4. Nedokončená výroba 121

  5. Polotovary vlastní výroby 122

  6. Výrobky 123

  7. Pořízení zboží 131



  8. Zboží na skladě 9 208,009 208,00 26 708,00132

  9. Zboží na cestě 138

 10. Ostatní zásoby 139

II.  Krátkodobé pohledávky 175 952,90 717 096,99893 049,89 565 884,10 

  1. Odběratelé 79 176,30 207 594,70286 771,00 134 519,00311

  2. Směnky k inkasu 312

  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313

  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 184 170,00184 170,00 164 869,00314

  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 96 776,60 87 559,40184 336,00 49 542,10315

  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319

  9. Pohledávky za zaměstnanci 335

 10. Sociální zabezpečení 336

 11. Zdravotní pojištění 337

 12. Důchodové spoření 338

 13. Daň z příjmu 341

 14. Ost.daně,poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

 15. Daň z přidané hodnoty 343

 16. Pohledávky za osobami  mimo vybrané vládní instituce 344

 17. Pohledávky za vybranými ústředními vlád.institucemi 50 611,8950 611,89 60 000,00346

 18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348

 23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361

 24. Pevné termínové operace a opce 363

 25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369

 26. Pohledávky z finančního zajištění 365

 27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 138 660,00138 660,00 156 954,00373

 29. Krátkodobé zprostředkování  transferů 375

 30. Náklady příštích období 381

 31. Příjmy příštích období 385

 32. Dohadné účty aktivní 48 501,0048 501,00388

 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

III. Krátkodobý finanční majetek                0,00 6 670 473,046 670 473,04 4 953 629,58 

  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

  3. Jiné cenné papíry 256

  4. Termínované vklady krátkodobé 244

  5. Jiné běžné účty 245

  9. Běžný účet 241

 11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 6 640 240,046 640 240,04 4 878 630,58231

 12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236

 15. Ceniny 263

 16. Peníze na cestě 262

 17. Pokladna 30 233,0030 233,00 74 999,00261



BĚŽNÉ
Název položky 

MINULÉ

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

SU

P A S I V A   C E L K E M 27 123 311,5828 435 669,26 

C.   Vlastní kapitál 26 504 479,9327 386 961,75 

I.   Jmění účetní jednotky a upravující položky 18 571 077,4718 312 401,61 

  1. Jmění účetní jednotky 18 969 736,6818 969 736,68401

  3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 7 338 445,047 080 593,18403

  4. Kurzové rozdíly 405

  5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -5 949 253,59-5 949 253,59406

  6. Jiné oceňovací rozdíly 591 617,11590 793,11407

  7. Opravy předcházejících účetních období -2 379 467,77-2 379 467,77408

II.  Fondy účetní jednotky 0,000,00 

  6. Ostatní fondy 419

III. Výsledek hospodaření 7 933 402,469 074 560,14 

  1. Výsledek hospodaření běžného účetního období              -586 130,021 141 157,68 

  2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

  3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 8 519 532,487 933 402,46432

D.   Cizí zdroje 618 831,651 048 707,51 

I.  Rezervy 0,000,00 

  1. Rezervy 441

II.  Dlouhodobé závazky 0,000,00 

  1. Dlouhodobé úvěry 451

  2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

  3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

  4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

  5. Dlouhodobé závazky z ručení 456

  6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

  7. Ostatní dlouhodobé závazky 459

  8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472

III.  Krátkodobé závazky 618 831,651 048 707,51 

  1. Krátkodobé úvěry 281

  2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

  3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283

  4. Jiné krátkodobé půjčky 289

  5. Dodavatelé 112 946,6594 656,17321

  6. Směnky k úhradě 322

  7. Krátkodobé přijaté zálohy 48 501,00324

  8. Závazky z dělené správy 325

  9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

 10. Zaměstnanci 166 738,00177 814,00331

 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333

 12. Sociální zabezpečení 61 162,0050 860,00336

 13. Zdravotní pojištění 31 140,0027 034,00337

 14. Důchodové spoření 338

 15. Daň z příjmů 341

 16. Ost.daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 31 794,0023 434,00342

 17. Daň z přidané hodnoty 13 499,34343

 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

 27. Krátkodobé závazky z ručení 362

 28. Pevné termínové operace a opce 363

 29. Závazky z neukončených finančních operací 364

 30. Závazky z finančního zajištění 366

 31. Závazky z upsaných nesplacených cen.papírů a podílů 368

 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 34 635,0012 841,00374

 33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

 35. Výdaje příštích období 570,00383

 36. Výnosy příštích období 244 910,00384



 37. Dohadné účty pasivní 163 720,00322 830,00389

 38. Ostatní krátkodobé závazky 16 696,0031 758,00378

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 19.2.2020 v 12:10

za období

ke dni

:

:

:

ROZVAHA (Bilance)

12/2019

31.12.2019

KEO-W 1.11.334 / UcU060p

Do výkazu byly zahrnuty organizace:

00295981 Obec Heřmanovice

R O Z D Í L Y

Aktiva celkem

Pasiva celkem

Rozdíl

28 435 669,26 27 123 311,58

28 435 669,26 27 123 311,58

0,00 0,00

Stav k 31.12.2018Stav k 31.12.2019

Sestava uložena: W:\01\Sestavy\2019\V060-201912K03.pdf



V Ý K A Z    Z I S K U    A    Z T R Á T Y

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

sestavený k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Heřmanovice;  IČO 00295981;  Heřmanovice 131, 793 74  Heřmanovice

Právní forma: Obec

Okamžik sestavení: 19.2.2020 v 12:10

Předmět činnosti: 

Název položky účet MinuléBěžné

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Hospodářská 
činnost

Hlavní činnost

1 2 43

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.   N Á K L A D Y   C E L K E M 8 870 674,81 9 435 615,44

I.   Náklady z činnosti 8 205 619,81 9 314 667,44

  1. Spotřeba materiálu 953 891,66501 1 490 218,46

  2. Spotřeba energie 330 250,32502 406 413,62

  3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

  4. Prodané zboží 18 648,10504 3 316,00

  5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

  6.Aktivace oběžného majetku 507

  7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

  8. Opravy a udržování 835 318,78511 1 052 968,25

  9. Cestovné 3 354,00512 9 744,00

 10. Náklady na reprezentaci 17 412,00513 39 387,00

 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

 12. Ostatní služby 1 068 306,41518 1 398 636,76

 13. Mzdové náklady 3 162 928,00521 3 074 309,00

 14. Zákonné sociální pojištění 834 949,00524 841 226,00

 15. Jiné sociální pojištění 9 279,00525 7 852,00

 16. Zákonné sociální náklady 527

 17. Jiné sociální náklady 528

 18. Daň silniční 531

 19. Daň z nemovitostí 532

 20. Jiné daně a poplatky 4 094,00538 10 937,00

 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

 23. Jiné pokuty a penále 9 701,00542 41 276,00

 24. Dary a jiná bezúplatná předání 19 001,00543

 25. Prodaný materiál 544

 26. Manka a škody 547

 27. Tvorba fondů 548

 28. Odpisy dlouhodobého majetku 695 760,00551 792 131,00

 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

 31. Prodané pozemky 19 645,06554 343,68

 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 65 733,50556 45 161,90

 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557

 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 157 076,91558 100 746,77

 36. Ostatní náklady z činnosti 271,07549

II.  Finanční náklady  

  1. Prodané cenné papíry a podíly 561

  2. Úroky 562

  3. Kurzové ztráty 563

  4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

  5. Ostatní finanční náklady 569

III. Náklady na transfery 420 145,00 120 948,00

  2. Náklady vybraných místních vlád.institucí na transfery 420 145,00572 120 948,00

V.  Daň z příjmů 244 910,00 

  1. Daň z příjmů 244 910,00591

  2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595



Název položky účet MinuléBěžné

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Hospodářská 
činnost

Hlavní činnost

1 2 43

ÚČETNÍ OBDOBÍ

B.   V Ý N O S Y   C E L K E M 10 011 832,49 8 849 485,42

I.   Výnosy z činností 1 678 901,76 847 323,54

  1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 643 197,00601

  2. Výnosy z prodeje služeb 199 308,25602 231 520,00

  3. Výnosy z pronájmu 309 142,82603 342 228,80

  4. Výnosy z prodaného zboží 87 530,19604 4 145,00

  5. Výnosy ze správních poplatků 1 350,00605 1 450,00

  6. Výnosy z místních poplatků 247 108,50606 227 971,00

  8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609

  9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641

 10. Jiné pokuty a penále 642 40 000,00

 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

 12. Výnosy z prodeje materiálu 644

 13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645

 14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmot.majetku kromě pozemků 646

 15. Výnosy z prodeje pozemků 182 934,00647

 16. Čerpání fondů 648

 17. Ostatní výnosy z činnosti 8 331,00649 8,74

II.  Finanční výnosy 1 304,40 91 692,98

  1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661

  2. Úroky 480,40662 449,66

  3. Kurzové zisky 663

  4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 824,00664 11 171,32

  5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665

  6. Ostatní finanční výnosy 669 80 072,00

IV.  Výnosy z transferů 1 031 704,16 1 051 950,70

  2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 031 704,16672 1 051 950,70

V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků 7 299 922,17 6 858 518,20

  1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 891 062,83681 1 667 444,56

  2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 452 873,86682 1 356 972,24

  3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 3 271 619,46684 3 101 437,89

  4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

  5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 634 289,73686 682 645,36

  6. Výnosy z ostatních sdílených daní  a poplatků 50 076,29688 50 018,15

C.   V Ý S L E D E K   H O S P O D A Ř E N Í  

  1. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 386 067,68 -586 130,02

  2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 141 157,68 -586 130,02

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

12/2019

31.12.2019

Do výkazu byly zahrnuty organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 19.2.2020 v 12:10

00295981

Obec Heřmanovice

Heřmanovice 131, 793 74  Heřmanovice

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

Do výkazu bylo vybráno:

0000

00

0

Org

Nst

Zdr

:

:

:

00000UZ :

9999

99

9

-

-

-

99999-

Sestava uložena: W:\01\Sestavy\2019\V061-201912K04.pdf

KEO-W 1.11.334 / UcU061



ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2019

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Heřmanovice;  IČO 00295981;  Heřmanovice 131, 793 74  Heřmanovice

Obec

Okamžik sestavení: 19.2.2020 v 12:10

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepředpokládá ukončení své činnosti ani nezná skutečnost, která by ji omezovala nebo jí zabraňovala v její 
činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Oproti roku 2013 došlo od 1.1.2014 ke změnám v některých účetních postupech a obsahové vymezení některých účtů ,  a to 
na základě vyhlášky č. 473/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č.410/2009 Sb.
Došlo k rozdělení účtu 336, konečný stav účtu roku 2013 se vykazuje na počátečních stavech účtu 336, 337 v roce 2014. 
Majetek určený k prodeji a oceněný reálnou hodnotou se vykazuje d 1.1.2014 na účtech 036.
Od 1.1.2015 došlo ke změnám metod  vlivem změny předpisů k účetním metodám,prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, 
především č.410/2009 Sb. (obsahové vymezení účtů 344 a 375, změna vykazování u věcných břemen a práva stavby).
Věcné břemeno-nad 40000,- se účtuje na účtu 029, do 40 000,-  Kč na účtě 028.
Obec neprovádí časové rozlišení u nevýznamných částek dle Směrnice o časovém rozlišení a také neprovádí přecenění v 
souladu se Směrnicí o přecenění reálnou hodnotou.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1.Oceňování a vykazování
dobný dl.hm.majetek - pořizovací ceně od 2000 do 40 000,- Kč
drobný dl.nehm.majetek - v pořizovací ceně od 7 000 do 60 000 Kč
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech
Cenné papíry a majetkové účasti - pořizovací cenou
2. Změny způsobu oceňování nenastaly.
3. Odpisový plán - účetní jednotka provádí roční účetní odpisy.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 0,000,00 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902

      3. Vyřazené pohledávky 905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 0,000,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Obec Heřmanovice má sídlo na adrese Heřmanovice č.p.136, PSČ 79374 a bylo j přiděleno IČ 00295981. Obec je vedena: 
institucionální sektor: podle ESA2010	13130 - Místní vládní instituce



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Obec byla registrována jako plátce DPH dne 27.1.2020 s platností registrace od 1.5.2019.



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

ke dni 10.2.2020 jsou přijaty zálohy na odkup pozemků a jsou i schváleny prodeje pozemků, kdy však dle novely stavebního 
zákona je nutno doložit souhlas - vyjádření územních orgánů a z tohoto důvodu nejsou tyto prodeje dokončeny.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Netýká se územně samosprávného celku. Účetní jednotka netvoří investiční fondy.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období -128 925,841 267 500,00C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 257 851,86C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 310 985,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 17 726 145,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00

Ocenění lesních pozemků: celková výměra je 310985 m2 x 57,- Kč = 17 726 145,--  Kč.



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Došlo k navýšení nedokončených investic, kdy byl zadán a proveden průzkum pro zpracování 
územního plánu obce a dále byla vypracována projektová dokumentace pro vodovod.

A.II.8. 0,00

C.I.3. 0,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Obec provedla těžbu dřeva z obecních lesů, což se projevilo zvýšením tržeb v této oblasti.B.I.1. 0,00



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 0,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 24 830 399,38 8 125 565,00 16 704 834,38 17 158 962,38

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 2 096 218,13 671 711,00 1 424 507,13 1 450 727,13

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 201 972,00 -201 972,00 -201 972,00

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 16 338 193,75 2 607 856,00 13 730 337,75 13 932 309,75

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 6 395 987,50 4 418 090,00 1 977 897,50 2 015 781,50

 G.6.    Ostatní stavby 225 936,00 -225 936,00 -37 884,00

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 1 736 049,50 0,00 1 736 049,50 1 744 857,34

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 551 872,98 551 872,98 551 872,98

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 542 798,14 542 798,14 548 070,90

 H.4.    Zastavěná plocha 80 854,28 80 854,28 81 705,12

 H.5.    Ostatní pozemky 560 524,10 560 524,10 563 208,34



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 11 171,32824,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle § 11 171,32824,00J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČO

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2019

31.12.2019

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 19.2.2020 v 12:10

00295981

Obec Heřmanovice

Heřmanovice 131, 793 74  Heřmanovice

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.334 / UcU062

Sestava uložena: W:\01\Sestavy\2019\V062-201912K02.pdf



I.

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU

ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Ministerstvo financí     F i n   2 - 12 M

Rok Měsíc IČO

Název a sídlo účetní jednotky

sestavený k 31.12.2019 v  Kč, s přesností na dvě desetinná místa

: Obec Heřmanovice Heřmanovice 131, 793 74  Heřmanovice

002959812019 12

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

a

Paragraf Položka   Text

b

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

% %

0000 1 500 000,001111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci                                          1 689 000,00 1 688 816,32112,59 99,99

0000 60 000,001112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky                                  60 000,00 46 241,0677,07 77,07

0000 130 000,001113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou                                     156 100,00 156 005,45120,00 99,94

0000 1 400 000,001121 Daň z příjmů právnických osob                                                             1 453 000,00 1 452 873,86103,78 99,99

0000 120 000,001122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                               0,00 0,000,00 0,00

0000 2 800 000,001211 Daň z přidané hodnoty                                                                          3 270 100,00 3 270 034,79116,79 100,00

0000 0,001334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu                    200,00 175,600,00 87,80

0000 0,001335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa                                   100,00 57,600,00 57,60

0000 240 000,001340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy              240 000,00 175 095,0072,96 72,96

0000 3 000,001341 Poplatek ze psů                                                                                    3 000,00 2 750,0091,67 91,67

0000 0,001342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt                                         2 000,00 2 000,000,00 100,00

0000 1 500,001361 Správní poplatky                                                                                   1 500,00 350,0023,33 23,33

0000 20 000,001381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her                   30 000,00 28 848,24144,24 96,16

0000 11 000,001382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů                     10 400,00 10 340,8594,01 99,43

0000 600 000,001511 Daň z nemovitých věcí                                                                          636 000,00 635 874,40105,98 99,98

0000 10 000,004111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                     39 000,00 29 000,00290,00 74,36

0000 100 000,004112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta                     102 400,00 102 400,00102,40 100,00

0000 60 000,004113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů                                    80 000,00 79 681,41132,80 99,60

0000 600 000,004116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu                             1 000 000,00 585 000,0097,50 58,50

7 655 500,00 8 772 800,00 8 265 544,580000 * 107,97 94,22

7 655 500,00 8 772 800,00 8 265 544,58000 ** 107,97 94,22

1031 500 000,002119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                                                            700 000,00 672 786,00134,56 96,11

1031 0,002212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů                                              20 000,00 20 000,000,00 100,00

500 000,00 720 000,00 692 786,00Pěstební činnost1031 * 138,56 96,22

500 000,00 720 000,00 692 786,00Lesní hospodářství103 ** 138,56 96,22

2119 15 000,002343 Příjmy dobíh.úhrad z dobýv.prostoru a z vydob.nerostů                      15 000,00 9 318,0062,12 62,12

15 000,00 15 000,00 9 318,00Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky2119 * 62,12 62,12

15 000,00 15 000,00 9 318,00Záležitosti těžebního průmyslu a energet.211 ** 62,12 62,12

2310 138 000,002111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                 138 000,00 106 753,0077,36 77,36

2310 2 000,002328 Neidentifikované příjmy                                                                         2 000,00 0,000,00 0,00

140 000,00 140 000,00 106 753,00Pitná voda2310 * 76,25 76,25

140 000,00 140 000,00 106 753,00Pitná voda231 ** 76,25 76,25

3612 200 000,002132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí                 244 000,00 243 348,00121,67 99,73

200 000,00 244 000,00 243 348,00Bytové hospodářství3612 * 121,67 99,73

200 000,00 244 000,00 243 348,00Rozvoj bydlení a bytové hospodářství361 ** 121,67 99,73

3632 10 000,002111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                 10 000,00 5 568,0055,68 55,68

10 000,00 10 000,00 5 568,00Pohřebnictví3632 * 55,68 55,68

3639 5 000,002111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                 5 000,00 3 500,0070,00 70,00

3639 25 000,002131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                 25 000,00 20 450,0081,80 81,80

3639 0,002132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí                 20 000,00 14 844,400,00 74,22

3639 0,003111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                    190 000,00 184 934,000,00 97,33

30 000,00 240 000,00 223 728,40Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené3639 * 745,76 93,22

40 000,00 250 000,00 229 296,40Komunální služby a územní rozvoj363 ** 573,24 91,72

strana 1.1



a

Paragraf Položka   Text

b

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

% %

3722 10 000,002111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                 30 000,00 26 985,00269,85 89,95

10 000,00 30 000,00 26 985,00Sběr a svoz komunálních odpadů3722 * 269,85 89,95

10 000,00 30 000,00 26 985,00Nakládání s odpady372 ** 269,85 89,95

6171 80 000,002111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                 80 000,00 19 276,0024,10 24,10

6171 1 000,002112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje               9 300,00 9 210,00921,00 99,03

6171 1 000,002119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti                                                            1 000,00 0,000,00 0,00

6171 0,002131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                 22 200,00 22 131,000,00 99,69

6171 38 000,002132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí                 17 800,00 14 844,4039,06 83,40

120 000,00 130 300,00 65 461,40Činnost místní správy6171 * 54,55 50,24

120 000,00 130 300,00 65 461,40Regionální a místní správa617 ** 54,55 50,24

6310 25 000,002141 Příjmy z úroků (část)                                                                             25 000,00 480,401,92 1,92

6310 0,002328 Neidentifikované příjmy                                                                         2 300,00 2 204,000,00 95,83

25 000,00 27 300,00 2 684,40Obecné příjmy a výdaje z finančních operací6310 * 10,74 9,83

25 000,00 27 300,00 2 684,40Obecné příjmy a výdaje z finančních operací631 ** 10,74 9,83

6330 0,004134 Převody z rozpočtových účtů                                                                0,00 1 913 504,000,00 0,00

0,00 0,00 1 913 504,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně6330 * 0,00 0,00

0,00 0,00 1 913 504,00Převody vlastním fondům v rozp.územní úrovně633 ** 0,00 0,00

8 705 500,00 10 329 400,00 11 555 680,78PŘÍJMY celkem:   ************************************************************ 111,87132,74

strana 1.2



II.

a

Paragraf Položka   Text

b 1 2 3

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku% %

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

1031 0,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           25 000,00 23 550,000,00 94,20

1031 40 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       40 000,00 10 614,0026,54 26,54

1031 60 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         20 000,00 0,000,00 0,00

100 000,00 85 000,00 34 164,00Pěstební činnost1031 * 34,16 40,19

100 000,00 85 000,00 34 164,00Lesní hospodářství103 ** 34,16 40,19

2212 30 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           40 000,00 40 000,00133,33 100,00

2212 5 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       20 000,00 18 147,55362,95 90,74

2212 45 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         15 000,00 0,000,00 0,00

2212 420 000,005171 Opravy a udržování                                                                               420 000,00 281 054,5066,92 66,92

500 000,00 495 000,00 339 202,05Silnice2212 * 67,84 68,53

500 000,00 495 000,00 339 202,05Pozemní komunikace221 ** 67,84 68,53

2310 85 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           81 000,00 46 500,0054,71 57,41

2310 15 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       19 000,00 18 775,19125,17 98,82

2310 30 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         35 000,00 32 381,00107,94 92,52

2310 450 000,005171 Opravy a udržování                                                                               300 000,00 12 069,802,68 4,02

2310 20 000,005362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu                                             20 000,00 1 664,008,32 8,32

2310 0,006121 Budovy, haly a stavby                                                                           150 000,00 123 695,490,00 82,46

600 000,00 605 000,00 235 085,48Pitná voda2310 * 39,18 38,86

600 000,00 605 000,00 235 085,48Pitná voda231 ** 39,18 38,86

3111 40 000,005229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací                 40 000,00 33 660,0084,15 84,15

40 000,00 40 000,00 33 660,00Mateřské školy3111 * 84,15 84,15

3113 5 000,005229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací                 5 000,00 5 000,00100,00 100,00

3113 115 000,005321 Neinvestiční transfery obcím                                                                 130 000,00 100 000,0086,96 76,92

120 000,00 135 000,00 105 000,00Základní školy3113 * 87,50 77,78

160 000,00 175 000,00 138 660,00Předškolní a základní vzdělávání311 ** 86,66 79,23

3314 22 500,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           22 500,00 17 800,0079,11 79,11

3314 6 000,005136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                               6 000,00 5 000,0083,33 83,33

3314 2 500,005172 Programové vybavení                                                                           2 500,00 0,000,00 0,00

3314 2 000,005173 Cestovné                                                                                               2 000,00 0,000,00 0,00

3314 2 000,005175 Pohoštění                                                                                              2 000,00 916,0045,80 45,80

35 000,00 35 000,00 23 716,00Činnosti knihovnické3314 * 67,76 67,76

35 000,00 35 000,00 23 716,00Kultura331 ** 67,76 67,76

3392 250 000,005011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech          273 000,00 272 470,50108,99 99,81

3392 22 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           7 000,00 2 040,009,27 29,14

3392 60 000,005031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě                  69 000,00 68 363,85113,94 99,08

3392 25 000,005032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                                   25 000,00 24 693,0098,77 98,77

3392 1 000,005038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                  2 000,00 1 144,08114,41 57,20

3392 25 000,005137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                    8 000,00 0,000,00 0,00

3392 30 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       30 000,00 11 589,0038,63 38,63

3392 10 000,005154 Elektrická energie                                                                                 30 000,00 14 980,00149,80 49,93

3392 70 000,005155 Pevná paliva                                                                                         70 000,00 59 824,7985,46 85,46

3392 10 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         30 000,00 9 000,0090,00 30,00

3392 10 000,005171 Opravy a udržování                                                                               30 000,00 0,000,00 0,00

3392 2 000,005175 Pohoštění                                                                                              2 000,00 0,000,00 0,00

3392 85 000,006122 Stroje, přístroje a zařízení                                                                     85 000,00 73 000,0085,88 85,88

600 000,00 661 000,00 537 105,22Zájmová činnost v kultuře3392 * 89,52 81,26

3399 10 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           10 000,00 8 200,0082,00 82,00

3399 1 000,005136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                               1 000,00 0,000,00 0,00

3399 49 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       75 000,00 74 622,00152,29 99,50

3399 90 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         121 000,00 111 527,80123,92 92,17

3399 80 000,005175 Pohoštění                                                                                              80 000,00 31 851,0039,81 39,81

230 000,00 287 000,00 226 200,80Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků3399 * 98,35 78,82

830 000,00 948 000,00 763 306,02Ostatní činnosti v záležit. kultury, církví a sděl. prostř.339 ** 91,96 80,52

3412 2 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           62 000,00 42 500,002 125,00 68,55

3412 8 000,005137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                    8 000,00 0,000,00 0,00

3412 20 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       75 000,00 71 675,40358,38 95,57

strana 2.1



3412 60 000,005154 Elektrická energie                                                                                 60 000,00 47,560,08 0,08

3412 10 000,005171 Opravy a udržování                                                                               10 000,00 0,000,00 0,00

100 000,00 215 000,00 114 222,96Sportovní zařízení ve vlastnictví obce3412 * 114,22 53,13

100 000,00 215 000,00 114 222,96Sport341 ** 114,22 53,13

3612 20 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           40 000,00 30 500,00152,50 76,25

3612 100 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       120 000,00 73 223,0073,22 61,02

3612 20 000,005154 Elektrická energie                                                                                 20 000,00 11 501,0757,51 57,51

3612 180 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         30 000,00 4 000,002,22 13,33

3612 180 000,005171 Opravy a udržování                                                                               480 000,00 444 339,30246,86 92,57

500 000,00 690 000,00 563 563,37Bytové hospodářství3612 * 112,71 81,68

500 000,00 690 000,00 563 563,37Rozvoj bydlení a bytové hospodářství361 ** 112,71 81,68

3631 30 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           30 000,00 30 000,00100,00 100,00

3631 40 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       48 000,00 47 757,00119,39 99,49

3631 100 000,005154 Elektrická energie                                                                                 167 000,00 166 923,93166,92 99,95

3631 70 000,005171 Opravy a udržování                                                                               0,00 0,000,00 0,00

240 000,00 245 000,00 244 680,93Veřejné osvětlení3631 * 101,95 99,87

3632 10 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       10 000,00 0,000,00 0,00

3632 10 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         10 000,00 10 000,00100,00 100,00

20 000,00 20 000,00 10 000,00Pohřebnictví3632 * 50,00 50,00

3639 12 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           12 000,00 0,000,00 0,00

3639 50 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       20 000,00 0,000,00 0,00

3639 0,005165 Nájemné za půdu                                                                                  1 200,00 1 103,000,00 91,92

3639 37 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         35 800,00 400,001,08 1,12

3639 1 000,005362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu                                             1 000,00 0,000,00 0,00

100 000,00 70 000,00 1 503,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené3639 * 1,50 2,15

360 000,00 335 000,00 256 183,93Komunální služby a územní rozvoj363 ** 71,16 76,47

3722 0,005137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                    100 000,00 84 531,000,00 84,53

3722 420 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         520 000,00 452 578,90107,76 87,03

420 000,00 620 000,00 537 109,90Sběr a svoz komunálních odpadů3722 * 127,88 86,63

420 000,00 620 000,00 537 109,90Nakládání s odpady372 ** 127,88 86,63

3745 600 000,005011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech          1 100 000,00 987 160,00164,53 89,74

3745 8 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           18 000,00 6 400,0080,00 35,56

3745 200 000,005031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě                  300 000,00 242 359,41121,18 80,79

3745 50 000,005032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                                   125 000,00 84 896,00169,79 67,92

3745 4 000,005038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                  4 000,00 3 755,3493,88 93,88

3745 15 000,005132 Ochranné pomůcky                                                                               15 000,00 840,005,60 5,60

3745 20 000,005137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                    40 000,00 30 454,00152,27 76,14

3745 200 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       200 000,00 85 631,8242,82 42,82

3745 200 000,005156 Pohonné hmoty a maziva                                                                     200 000,00 150 026,0075,01 75,01

3745 0,005164 Nájemné                                                                                                10 000,00 9 075,000,00 90,75

3745 200 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         100 000,00 2 031,381,02 2,03

3745 200 000,005171 Opravy a udržování                                                                               199 000,00 79 957,0039,98 40,18

3745 3 000,005424 Náhrady mezd v době nemoci                                                              4 000,00 3 572,00119,07 89,30

1 700 000,00 2 315 000,00 1 686 157,95Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň3745 * 99,19 72,84

1 700 000,00 2 315 000,00 1 686 157,95Ochrana přírody a krajiny374 ** 99,19 72,84

4319 110 000,005492 Dary obyvatelstvu                                                                                  110 000,00 103 500,0094,09 94,09

110 000,00 110 000,00 103 500,00Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím4319 * 94,09 94,09

110 000,00 110 000,00 103 500,00Sociální poradenství431 ** 94,09 94,09

6112 1 000 000,005023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů                                            998 000,00 950 082,0095,01 95,20

6112 120 000,005031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě                  135 000,00 130 419,10108,68 96,61

6112 80 000,005032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                                   82 000,00 81 785,00102,23 99,74

1 200 000,00 1 215 000,00 1 162 286,10Zastupitelstva obcí6112 * 96,86 95,66

6117 0,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           15 100,00 15 045,000,00 99,64

6117 0,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       5 000,00 130,000,00 2,60

6117 0,005173 Cestovné                                                                                               1 000,00 0,000,00 0,00

6117 0,005175 Pohoštění                                                                                              8 000,00 984,000,00 12,30

0,00 29 100,00 16 159,00Volby do Evropského parlamentu6117 * 0,00 55,53

1 200 000,00 1 244 100,00 1 178 445,10Zastupitelské orgány611 ** 98,20 94,72

6171 450 000,005011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech          650 000,00 597 126,50132,69 91,87

6171 100 000,005021 Ostatní osobní výdaje                                                                           110 000,00 96 324,0096,32 87,57

strana 2.2



6171 120 000,005031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě                  160 000,00 156 781,64130,65 97,99

6171 50 000,005032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                                   60 000,00 56 677,00113,35 94,46

6171 5 000,005038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                  5 000,00 2 764,5855,29 55,29

6171 1 000,005132 Ochranné pomůcky                                                                               1 000,00 0,000,00 0,00

6171 20 000,005136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                               15 000,00 10 901,0054,51 72,67

6171 10 000,005137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                    50 000,00 49 960,91499,61 99,92

6171 40 000,005139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                       158 000,00 156 332,77390,83 98,94

6171 100 000,005154 Elektrická energie                                                                                 142 000,00 136 997,68137,00 96,48

6171 80 000,005155 Pevná paliva                                                                                         70 000,00 64 734,1980,92 92,48

6171 40 000,005156 Pohonné hmoty a maziva                                                                     35 000,00 34 512,0086,28 98,61

6171 5 000,005161 Poštovní služby                                                                                     5 000,00 2 206,0044,12 44,12

6171 30 000,005162 Služby elektronických komunikací                                                        60 000,00 58 962,15196,54 98,27

6171 20 000,005163 Služby peněžních ústavů                                                                      50 000,00 26 477,00132,39 52,95

6171 2 000,005164 Nájemné                                                                                                2 000,00 0,000,00 0,00

6171 250 000,005166 Konzultační, poradenské a právní služby                                             250 000,00 17 800,007,12 7,12

6171 15 000,005167 Služby školení a vzdělávání                                                                  15 000,00 5 300,0035,33 35,33

6171 35 000,005168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi              55 000,00 37 553,40107,30 68,28

6171 380 000,005169 Nákup ostatních služeb                                                                         382 400,00 176 511,6446,45 46,16

6171 30 000,005171 Opravy a udržování                                                                               30 000,00 15 406,0051,35 51,35

6171 15 000,005172 Programové vybavení                                                                           23 000,00 22 649,00150,99 98,47

6171 10 000,005173 Cestovné                                                                                               10 000,00 3 354,0033,54 33,54

6171 25 000,005175 Pohoštění                                                                                              25 000,00 18 819,0075,28 75,28

6171 30 000,005229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací                 30 000,00 12 000,0040,00 40,00

6171 20 000,005321 Neinvestiční transfery obcím                                                                 20 000,00 4 454,0022,27 22,27

6171 30 000,005329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně                30 000,00 29 841,0099,47 99,47

6171 17 000,005362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu                                             8 500,00 5 430,0031,94 63,88

6171 20 000,005492 Dary obyvatelstvu                                                                                  20 000,00 14 001,0070,01 70,01

6171 0,006122 Stroje, přístroje a zařízení                                                                     8 500,00 8 500,000,00 100,00

1 950 000,00 2 480 400,00 1 822 376,46Činnost místní správy6171 * 93,46 73,47

1 950 000,00 2 480 400,00 1 822 376,46Regionální a místní správa617 ** 93,46 73,47

6310 35 000,005163 Služby peněžních ústavů                                                                      55 000,00 46 560,00133,03 84,65

6310 0,005191 Zaplacené sankce                                                                                 2 000,00 1 918,000,00 95,90

6310 115 000,005362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu                                             109 000,00 1 583,001,38 1,45

6310 0,005363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům                                                            6 000,00 6 000,000,00 100,00

150 000,00 172 000,00 56 061,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací6310 * 37,37 32,59

150 000,00 172 000,00 56 061,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací631 ** 37,37 32,59

6320 60 000,005163 Služby peněžních ústavů                                                                      70 000,00 38 584,0064,31 55,12

60 000,00 70 000,00 38 584,00Pojištění funkčně nespecifikované6320 * 64,31 55,12

60 000,00 70 000,00 38 584,00Pojištění funkčně nespecifikované632 ** 64,31 55,12

6330 0,005348 Převody do vlastní pokladny                                                                 0,00 1 913 504,000,00 0,00

0,00 0,00 1 913 504,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně6330 * 0,00 0,00

0,00 0,00 1 913 504,00Převody vlastním fondům v rozp.územní úrovně633 ** 0,00 0,00

6402 30 000,005364 Vratky transferů poskytnutých z veř.rozpočtů ústř.úrovně                    35 000,00 34 635,00115,45 98,96

30 000,00 35 000,00 34 635,00Finanční vypořádání minulých let6402 * 115,45 98,96

30 000,00 35 000,00 34 635,00Ostatní činnosti640 ** 115,45 98,96

8 805 000,00 10 629 500,00 9 838 477,22VÝDAJE celkem:   ************************************************************ 92,56111,74

strana 2.3



III.

text

Název

Číslo
položky
(řádku)

r

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

% %

FINANCOVÁNÍ - TŘÍDA 8

Krátkodobé financování z tuzemska

8111 0,00Krátkodobé vydané dluhopisy     (+) 0,00 0,000,00 0,00

8112 0,00Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 0,00 0,000,00 0,00

8113 0,00Krátkodobé přijaté půjčené prostředky           (+) 110 000,00 0,000,00 0,00

8114 0,00Uhrazené splátky krátkodob. Přij.půjč.prostředků (-) 0,00 0,000,00 0,00

8115 99 500,00Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 190 100,00 -1 717 203,56-1 725,83 -903,32

8117 0,00Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 0,00 0,000,00 0,00

8118 0,00Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) 0,00 0,000,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska

8121 0,00Dlouhodobé vydané dluhopisy    (+) 0,00 0,000,00 0,00

8122 0,00Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 0,00 0,000,00 0,00

8123 0,00Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            (+) 0,00 0,000,00 0,00

8124 0,00Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 0,00 0,000,00 0,00

8125 0,00Změna stavu dlouhodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 0,00 0,000,00 0,00

8127 0,00Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 0,00 0,000,00 0,00

8128 0,00Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) 0,00 0,000,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí

8211 0,00Krátkodobé vydané dluhopisy     (+) 0,00 0,000,00 0,00

8212 0,00Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 0,00 0,000,00 0,00

8213 0,00Krátkodobé přijaté půjčené prostředky              (+) 0,00 0,000,00 0,00

8214 0,00Uhrazené splátky krátkodobých přij.půjč.prostředků (-) 0,00 0,000,00 0,00

8215 0,00Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 0,00 0,000,00 0,00

8217 0,00Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 0,00 0,000,00 0,00

8218 0,00Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) 0,00 0,000,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí

8221 0,00Dlouhodobé vydané dluhopisy    (+) 0,00 0,000,00 0,00

8222 0,00Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 0,00 0,000,00 0,00

8223 0,00Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            (+) 0,00 0,000,00 0,00

8224 0,00Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 0,00 0,000,00 0,00

8225 0,00Změna stavu dlouhodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 0,00 0,000,00 0,00

8227 0,00Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 0,00 0,000,00 0,00

8228 0,00Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity-výdaje (-) 0,00 0,000,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím

8901 0,00Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) 0,00 0,000,00 0,00

8902 0,00Nerealizované kurz.rozdíly pohybů na dev.účtech (+/-) 0,00 0,000,00 0,00

8905 0,00Nepřevedené částky vyrovnávající schodek         (+/-) 0,00 0,000,00 0,00

8000 99 500,00F I N A N C O V Á N Í  (součet za třídu 8) 300 100,00 -1 717 203,56-1 725,83 -572,21

strana 3.1



IV.

text

Název

Číslo
řádku

r

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

41 42 43

% %

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

4010 6 885 500,00Třída 1 - Daňové příjmy 7 551 400,00 7 469 463,17108,48 98,91

4020 1 050 000,00Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 366 600,00 1 191 698,20113,50 87,20

4030 0,00Třída 3 - Kapitálové příjmy 190 000,00 184 934,000,00 97,33

4040 770 000,00Třída 4 - Přijaté transfery 1 221 400,00 2 709 585,41351,89 221,84

8 705 500,00 10 329 400,00 11 555 680,78PŘÍJMY CELKEM 4050 111,87132,74

0,00 0,00 1 913 504,00KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060

       
4061 0,002223 - Příjmy z finan.vypoř.min.let mezi krajem a obce 0,00 0,000,00 0,00

4062 0,002226 - Příjmy z fin.vypořádání minulých let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00

4063 0,002227 - Příjmy z fin.vyp.min.l.mezi reg.r.a kr.,obc.a DS 0,00 0,000,00 0,00

4070 0,002441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 0,00 0,000,00 0,00

4080 0,002442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 0,00 0,000,00 0,00

4081 0,002443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 0,00 0,000,00 0,00

4090 0,002449 - Ost.splátky půjč.prostř.od veř.rozpočtů úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00

4100 0,004121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 0,000,00 0,00

4110 0,004122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,000,00 0,00

4111 0,004123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionál. rad 0,00 0,000,00 0,00

4120 0,004129 - Ost.neinvestič.přij.transfery od rozp.územ.úrovn 0,00 0,000,00 0,00

4130 0,004133 - Převody z vlastních rezervních fondů            0,00 0,000,00 0,00l

4140 0,004134 - Převody z rozpočtových účtů                     0,00 1 913 504,000,00 0,00l

4145 0,004137 - Př.mezi stat.městy a jejich mě.obv.nebo část.-př 0,00 0,000,00 0,00l

4146 0,004138 - Převody z vlastní pokladny 0,00 0,000,00 0,00l

4150 0,004139 - Ostatní převody z vlastních fondů               0,00 0,000,00 0,00l

4170 0,004221 - Investiční přijaté transfery od obcí 0,00 0,000,00 0,00

4180 0,004222 - Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,000,00 0,00

4181 0,004223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 0,00 0,000,00 0,00

4190 0,004229 - Ost.invest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00

4191 0,00ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 0,00 0,000,00 0,00

4192 0,00ZJ 025 - Splátky půjč.prostředků přij.z území jin.okre 0,00 0,000,00 0,00

4193 0,00ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00

4194 0,00ZJ 029 - Splátky půjč.prostředků přij.z území jin.kraj 0,00 0,000,00 0,00

8 705 500,00 10 329 400,00 9 642 176,78PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 110,76 93,35

strana 4.1



IV.

text

Název

Číslo
řádku

r

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

% %

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

4210 8 720 000,00Třída 5 - Běžné výdaje 10 386 000,00 9 633 281,73110,47 92,75

4220 85 000,00Třída 6 - Kapitálové výdaje 243 500,00 205 195,49241,41 84,27

8 805 000,00 10 629 500,00 9 838 477,22VÝDAJE CELKEM 4240 111,74 92,56

0,00 0,00 1 913 504,00KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250

       
4260 135 000,005321 - Neinvestiční transfery obcím 150 000,00 104 454,0077,37 69,64

4270 0,005323 - Neinvestiční transfery krajům 0,00 0,000,00 0,00

4271 0,005325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 0,00 0,000,00 0,00

4280 30 000,005329 - Ostatní neinv.transfery veř.rozpočtům územ.úrovn 30 000,00 29 841,0099,47 99,47

4281 0,005342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů    0,00 0,000,00 0,00l

4290 0,005344 - Převody vlastním rezervním fondům územ.rozpočtů 0,00 0,000,00 0,00l

4300 0,005345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům              0,00 0,000,00 0,00l

4305 0,005347 - Př.mezi stat.městy a jejich mě.obv.nebo část.-vý 0,00 0,000,00 0,00l

4306 0,005348 - Převody do vlastní pokladny 0,00 1 913 504,000,00 0,00l

4310 0,005349 - Ostatní převody vlastním fondům                 0,00 0,000,00 0,00l

4321 0,005366 - Výdaje z finan.vypoř.min.let mezi krajem a obce 0,00 0,000,00 0,00

4322 0,005367 - Výdaje z finan.vypoř.min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00

4323 0,005368 - Výd.z fin.vyp.min.let mezi reg.r.a kr., obc.a DS 0,00 0,000,00 0,00

4330 0,005641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00

4340 0,005642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 0,00 0,000,00 0,00

4341 0,005643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radá 0,00 0,000,00 0,00

4350 0,005649 - Ost.neinv.půjč.prostředky veř.rozpočtům úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00

4360 0,006341 - Investiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00

4370 0,006342 - Investiční transfery krajům 0,00 0,000,00 0,00

4371 0,006345 - Investiční transfery regionálním radám 0,00 0,000,00 0,00

4380 0,006349 - Ost.investiční transfery veř.rozpočtům úz.úrovn 0,00 0,000,00 0,00

4400 0,006441 - Investiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00

4410 0,006442 - Investiční půjčené prostředky krajům 0,00 0,000,00 0,00

4411 0,006443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 0,00 0,000,00 0,00

4420 0,006449 - Ost.investič.půjč.prostř.veř.rozpočtům úz.úrovn 0,00 0,000,00 0,00

4421 0,00ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 0,00 0,000,00 0,00

4422 0,00ZJ 027 - Půjčené prostředky poskyt. na území jin.okres 0,00 0,000,00 0,00

4423 0,00ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00

4424 0,00ZJ 036 - Půjč. prostředky poskytnuté na území jin.kraj 0,00 0,000,00 0,00

8 805 000,00 10 629 500,00 7 924 973,22VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI

-99 500,00 -300 100,00 1 717 203,56

99 500,00 300 100,00 -1 717 203,56

0,00 0,00 0,00

99 500,00 300 100,00 -1 717 203,56

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI

Třída 8 - Financování

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI

4430

4440

4450

4460

4470

74,56

-572,21

-572,21

0,00

-572,21

90,01

-1 725,83

-1 725,83

0,00

-1 725,83

strana 4.2



VI.

text

Název bankovního účtu

Počáteční
stav k 1.1.

Stav ke konci
vykaz.období

Změna stavu
bank. účtu

61 62 63

Číslo
řádku

r

STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ

6010 4 878 630,58Základní běžný účet ÚSC 6 640 600,14 -1 761 969,56

6020 0,00Běžné účty fondů ÚSC 0,00 0,00

6030 4 878 630,58Běžné účty celkem 6 640 600,14 -1 761 969,56

6040 74 999,00Pokladna 30 233,00 44 766,00

strana 6.1



VII.

text

Název

Číslo
řádku

r

Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Výsledek od
počátku roku

71 72 73

% %

VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY

7090 0,00ZJ 024 Transfery přijaté z území jiného okresu 0,00 0,000,00 0,00

7092 0,002226 - Příjmy z fin.vypořád.min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00

7100 0,004121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 0,000,00 0,00

7110 0,004129 - Ost.neinvest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00

7120 0,004221 - Investiční přijaté transfery od obcí 0,00 0,000,00 0,00

7130 0,004229 - Ost.invest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00

7140 0,00ZJ 025 Splátky půjč.prostředků přij. z území jin.okres 0,00 0,000,00 0,00

7150 0,002441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 0,00 0,000,00 0,00

7160 0,002449 - Ost.splátky půjč.prostředků od veř.rozp.úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00

7170 0,00ZJ 026 Transfery poskytnuté na území jiného okresu 0,00 0,000,00 0,00

7180 0,005321 - Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00

7190 0,005329 - Ost.neinvest.transfery veř.rozpočtům územ.úrovně 0,00 0,000,00 0,00

7192 0,005367 - Výdaje z fin.vypořádání min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00

7200 0,006341 - Investiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00

7210 0,006349 - Ost.investiční transfery veř.rozpočtům úz.úrovn 0,00 0,000,00 0,00

7220 0,00ZJ 027 Půjčené prostředky poskytnuté na území jin.okre 0,00 0,000,00 0,00

7230 0,005641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00

7240 0,005649 - Ost.neinv.půjč.prostředky veřej.rozp.územ.úrovn 0,00 0,000,00 0,00

7250 0,006441 - Investiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00

7260 0,006449 - Ost.inv.půjč.prostředky veř.rozpočtům územ.úrov 0,00 0,000,00 0,00

7290 0,00ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00

7291 0,002223 - Příjmy z fin.vypořad.min.let mezi krajem a obce 0,00 0,000,00 0,00

7292 0,002226 - Příjmy z fin.vypořádání min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00

7300 0,004121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 0,000,00 0,00

7310 0,004122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,000,00 0,00

7320 0,004129 - Ost.neinvest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00

7330 0,004221 - Investiční přijaté transfery od obcí 0,00 0,000,00 0,00

7340 0,004222 - Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,000,00 0,00

7350 0,004229 - Ost.invest.přij.transfery od rozpočtů úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00

7360 0,00ZJ 029 - Splátky půjč.prostředků přij. z území jin.kra 0,00 0,000,00 0,00

7370 0,002441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 0,00 0,000,00 0,00

7380 0,002442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 0,00 0,000,00 0,00

7390 0,002449 - Ost.spl. Půjč.prostředků od veř.rozpočtů úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00

7400 0,00ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00

7410 0,005321 - Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00

7420 0,005323 - Neinvestiční transfery krajům 0,00 0,000,00 0,00

7430 0,005329 - Ost.neinvest.transfery veřej.rozpočtům úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00

7431 0,005366 - Výdaje z fin.vypořad.min.let mezi krajem a obce 0,00 0,000,00 0,00

7432 0,005367 - Výdaje z fin.vypořádání min.let mezi obcemi 0,00 0,000,00 0,00

7440 0,006341 - Investiční transfery obcím 0,00 0,000,00 0,00

7450 0,006342 - Investiční transfery krajům 0,00 0,000,00 0,00

7460 0,006349 - Ost.investiční transfery veř.rozpočtů územ.úrov 0,00 0,000,00 0,00

7470 0,00ZJ 036 - Půjčky poskytnuté na území jiného kraje 0,00 0,000,00 0,00

7480 0,005641 - Neinvestiční půjčené prosředky obcím 0,00 0,000,00 0,00

7490 0,005642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 0,00 0,000,00 0,00

7500 0,005649 - Ost.neinv.půjč.prostředky veř.rozpočtům úz.úrovně 0,00 0,000,00 0,00

7510 0,006441 - Investiční půjčené prostředky obcím 0,00 0,000,00 0,00

7520 0,006442 - Investiční půjčené prostředky krajům 0,00 0,000,00 0,00

7530 0,006449 - Ost.inv.půjč.prostředky veřej.rozpočtům úz.úrov 0,00 0,000,00 0,00

strana 7.1



IX.

STÁTNÍCH FONDŮ A REGIONÁLNÍCH RAD

PŘIJATÉ TRANSFERY A PŮJČKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU,

 PoložkaÚčelový
znak

Výsledek od
počátku roku

b 93a

13101 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 585 000,00

89019 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 19 027,57

89023 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 52 694,47

89449 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 6 342,53

89450 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 1 616,84

98348 4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 29 000,00

strana 9.1



X.

CELKŮM, DOBROVOLNÝM SVAZKŮM OBCÍ A REGIONÁLNÍM RADÁM

TRANSFERY A PŮJČKY POSKYTNUTÉ REGIONÁLNÍMI RADAMI ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝM

PoložkaÚčelový
znak

Výsledek od
počátku roku

Kód územní
jednotky

c 103a b

strana 10.1



PŘÍJMY ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ PŘÍJMY V ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH 

NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK

Paragraf Položka Nástroj
Prostorová
jednotka

a b c d

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

XI.

0,00130 0,00 6 342,530000 4113 1

0,00130 0,00 19 027,570000 4113 5

0,00131 0,00 1 616,840000 4113 1

0,00131 0,00 52 694,470000 4113 5

Rekapitulace:

Prostorová
jednotka

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

5

Celkem

  0,00

  0,00

  0,00

  0,00  7 959,37

  0,00

  0,00

 71 722,04

 79 681,41

strana 11.1



VÝDAJE SPOLUFINANCOVANÉ ZE ZAHRANIČNÍCH ZDROJŮ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE V 

ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁSTROJŮ A PROSTOROVÝCH JEDNOTEK

Paragraf Položka Nástroj
Prostorová
jednotka

a b c d

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

1 2 3

XII.

Rekapitulace:

Prostorová
jednotka

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

5

Celkem

  0,00

  0,00

  0,00

  0,00   0,00

  0,00

  0,00

  0,00

  0,00

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:

 

                                                       Odpovídající za údaje 

                                                       o rozpočtu                tel.:

 

 

Došlo dne:                                             o skutečnosti:            tel.:

strana 12.1



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

FIN 2-12M  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtů ÚSC a DSO

12/2019

31.12.2019

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 13.2.2020 v 11:55

00295981

Obec Heřmanovice

Heřmanovice 131, 793 74  Heřmanovice

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.334 / UcU040

Sestava uložena: W:\01\Sestavy\2019\V040-201912K02.pdf

  





































Písemné stanovisko obce Heřmanovice ke Zprávě  o výsledku přezkoumání hospodaření  

obce Heřmanovice, IČ 00295981 za rok 2019 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Heřmanovice, IČ 00295981 za rok 2019, MSK 

67739/2020KON/17075/2019/Sam 

 

Výše uvedenou Zprávu o KH jsme obdrželi datovou schránkou dne 8. 6. 2020. Ke Zprávě v souladu 

s příslušnými zákony dáváme toto písemné stanovisko: 

 

K části Zprávy A.1, druhá odrážka 

V obci není rada obce, její pravomoc vykonává starosta obce. Zastupitelstvo obce schválilo dne  

4. 3. 2019 pravomoc starosty obce provádět ta rozpočtová opatření, která jsou v uvedeném Zápise i 

Usnesení ze dne 4. 3. 2019 uvedena. Zápis i Usnesení byly kontrolorům k dispozici, obec je tedy 

předložila (na úřední desce obce zde: 

http://www.hermanovice.cz/usneseni/usneseni_c_3_ze_dne_4_3_2019.pdf ) 

 

K části Zprávy B.1 

Pouze žádost o vysvětlení – jde skutečně o rok 2018 a nikoli 2019?  

 

K části Zprávy B.3 

Jsme přesvědčeni, že rozpočtové opatření 5/2019 bylo starostou schváleno nikoli nad rámec jeho 

pověření, ale v rámci jeho pověření. Pravomoc starostovi je totiž dána i v oblasti výdajů, tj. nikoli 

pouze u příjmů jak ve Zprávě uvádíte, snažili jsme se to vysvětlit již při rekapitulaci přezkoumání dne 

28. 5. 2020.  

Naše formulace pravomocí starosty provádět určitá rozpočtová opatření (schválená ZO dne 4. 3. 2019) 

ve znění: 

„ZO schvaluje pravomoc starosty obce provádět rozpočtová opatření související s přijetím 

dotací, daňových příjmů a obdobných příjmů na základě rozhodnutí příslušných orgánů. 

Rozpočtová opatření, která takto starosta obce provede, musí být dána na vědomí, a to včetně 

zdůvodnění, nejbližšímu jednání Zastupitelstva obce.“ 

je správně i podle názoru finančního oddělení Krajského úřadu, který jsme požádali o konzultaci – 

vyjádření Krajského úřadu je v Příloze 1 k tomuto stanovisku. 

 

K části na straně 6 – smlouva Skylink 

Smlouva je uzavřena na starostu proto, že uzavřít smlouvu mezi firmou Skylink a obcí (ani žádnou jinou 

organizací) není dle vyjádření zástupce Skylinku možné, smlouva musí být i u firem vždy na fyzickou 

osobu. Je to uvedeno i v bodě 1.5 Všeobecných obchodních podmínek Skylinku pro ČR (Příloha 2 

k tomuto stanovisku). 

 

K části na straně 6 – nákup u eD systém 

Postup je nestandardní v tom, že obec získá nižší cenu a lepší záruční podmínky, dokládali jsme to 

srovnáním v e-mailu, který jsme Vám zaslali dne 2. 6. 2020. Nižší ceny bylo dosaženo tím, že obec 

uhradila tutéž cenu zboží, za kterou bylo zakoupeno u eD systemu, tj. cenu, za kterou eD zboží dodává 

prodejcům (např. také ALZA, MALL, CZC, Datart atd.). 

 

K části na straně 6 – prodej pozemků 

Obec prodává pozemky za ceny schválené zastupitelstvem obce, které stanoví ceny dle platných  

Zásad pro prodej pozemků.  

 

http://www.hermanovice.cz/usneseni/usneseni_c_3_ze_dne_4_3_2019.pdf


 

K části na straně 11 – Zápis ze dne 9. 12. 2020, příloha 5 

Příloha č. 5 je Obecně závazná vyhláška obce Heřmanovice o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která je od 

23. 12. 2019 stále k dispozici na úřední desce obce na adrese. 

http://www.hermanovice.cz/dokumenty_obce/obecne_zavazna_vyhlaska_o_odpadech_od_2020.pdf  

Ve složce Zápisů z jednání ZO je tato příloha k dispozici. 

 

V Heřmanovicích dne 21. 6. 2020 

 

RNDr. Hynek Sekanina 

místostarosta Heřmanovice 

http://www.hermanovice.cz/dokumenty_obce/obecne_zavazna_vyhlaska_o_odpadech_od_2020.pdf


*KUMSX02A6N08* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Žádost o konzultaci  
 
Vážený pane místostarosto, 
 
na základě Vašeho dopisu č.j.: 31/2020 ze dne 2. 6. 2020 jste nás požádal o konzultaci spočívající v posouzení 
správnosti formulace usnesení zastupitelstva obce, kterým byla starostovi obce udělena pravomoc provádět 
určitá rozpočtová opatření. Konkrétně se jedná o následující usnesení zastupitelstva obce: 
 
„ZO schvaluje pravomoc starosty obce provádět rozpočtová opatření související s přijetím dotací, daňových 
příjmů a obdobných příjmů na základě rozhodnutí příslušných orgánů. Rozpočtová opatření, která takto 
starosta obce provede, musí být dána na vědomí, a to včetně zdůvodnění, nejbližšímu jednání Zastupitelstva 
obce.“ 
 
Schválená pravomoc zastupitelstvem obce starostovi je v pořádku. S ohledem eliminaci možných rozporů 
doporučujeme zpřesnit text „obdobných příjmů“ uvedený ve schváleném zmocnění.  
 
Na základě takto udělené pravomoci je starosta obce oprávněn schvalovat pouze rozpočtová opatření o přijetí 
dotací a daňových příjmů a na to navazující přesně specifikované výdaje (dle rozhodnutí o poskytnutí dotace), 
případně financování u dotací ex-post. Starosta nemůže schvalovat rozpočtová opatření na základě, kterých 
dochází k převodu finančních prostředků mezi jednotlivými položkami a paragrafy. 
 
Závěrem si dovolíme ještě upozornění, že se jedná pouze o názor našeho odboru financí, který není oprávněn 
k autoritativnímu výkladů právních předpisů. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Anna Klimšová 
vedoucí odboru financí 
 

 
 

Váš dopis zn.:  Obec Heřmanovice 
RNDr. Hynek Sekanina 
Heřmanovice 131 
793 74 Heřmanovice 

Ze dne:  
Čj.: MSK  68283/2020 
Sp. zn.: FIN/1875/2020/Szy 
 087.1 S1   N 
Vyřizuje: Ing. Anna Skaunicová 
Odbor: Odbor financí 
Telefon: 595 622 326 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 16. 6. 2020  



Společnost M7 Group S.A., se sídlem 2, Rue Albert 
Borschette, L-1246 Luxemburg, Velkovévodství lu-
cemburské, registrační číslo B 148073 (dále jen „Po-
skytovatel“) vydává tyto všeobecné obchodní pod-
mínky pro poskytování služby Skylink pro Uživatele, 
kteří využívají službu Skylink pro místo instalace, 
kterým je Česká republika:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Poskytovatel je obchodní společnost poskytující 
vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost v České 
republice a Slovenské republice službu Skylink, kte-
rou tvoří především následující činnosti:
– sestavování programové nabídky, tj. zařazování 
programů do příslušných programových balíčků,
– zajištění šíření televizních programů (provoz převza-
tého vysílání) na základě smluv s vysílateli nebo jinými 
osobami oprávněnými disponovat s  programy jejich 
vysílatelů a  osobami oprávněnými poskytovat služby 
elektronických komunikací, tj. poskytování obsahu,
– zpřístupnění televizních programů prostřednictvím 
dekódovacích karet opatřených jedinečným kódem 
zabezpečených systémem podmíněného přístupu 
Uživatelům a rozhodování o aktivaci a deaktivaci de-
kódovacích karet,
– distribuce dekódovacích karet umožňujících Uživa-
telům přístup k televizním programům,
– zpřístupnění televizních programů prostřednictvím 
internetového připojení přes aplikaci,
– cenotvorba, zákaznická a marketingová podpora,
– technické zabezpečení a technická podpora, jakož 
i  poskytování dalších souvisejících služeb (dále jen 
„služba Skylink“).
1.2. Poskytovatel při poskytování služby Skylink pou-
žívá označení Skylink, a to za podmínek dohodnutých 
v samostatné licenční smlouvě s vlastníkem ochran-
né známky Skylink.
1.3. Poskytovatel poskytuje službu Skylink za pod-
mínek dohodnutých ve smlouvách uzavřených mezi 
Poskytovatelem a  jednotlivými vysílateli televizních 
programů nebo jinými osobami oprávněnými dispo-
novat s programy jejich vysílatelů.
1.4. Poskytovatel při své podnikatelské činnosti ve 
vztahu k Uživatelům podléhá na úseku ochrany spo-
třebitele dozoru obchodní inspekce prostřednictvím 
Evropského spotřebitelského centra v České republi-
ce a na úseku ochrany osobních údajů dozoru Národ-
ní komise pro ochranu osobních údajů se sídlem ve 
Velkovévodství lucemburském.

1.5. Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou sou-
částí smlouvy o  poskytování služby Skylink uza-
vřené mezi Poskytovatelem a  fyzickou osobou jako 
Uživatelem služby Skylink na straně druhé (dále jen 
„Smlouva“). Uzavřením Smlouvy se Poskytovatel za-
vazuje poskytovat Uživateli službu Skylink, za což se 
Uživatel zavazuje v  případech stanovených v  těchto 
všeobecných obchodních podmínkách hradit Posky-
tovateli cenu za poskytnutou službu Skylink v soula-
du s aktuálním ceníkem.
1.6. Smlouva o poskytování služby Skylink je uzavřena 
s Uživatelem na základě žádosti o registraci, která je 
Uživatelem po jejím řádném a úplném vyplnění zaslá-
na Poskytovateli poštou nebo elektronicky prostřed-
nictvím www.skylink.cz. Odesláním vyplněné žádosti 
o registraci Uživatel potvrzuje, že se řádně a v celém 
rozsahu seznámil s těmito všeobecnými obchodními 
podmínkami a  bez výhrad s  nimi souhlasí. Uživatel 
je okamžikem odeslání žádosti o  registraci těmito 
všeobecnými obchodními podmínkami vázaný. Na 
základě Uživatelem doručené žádosti o  registraci 
a po provedení úhrady poplatků za příslušné období 
v souladu s platným ceníkem provede Poskytovatel 
registraci Uživatele a  aktivuje příjem neplacených 
televizních programů a  v  případě úhrady předplat-
ného rovněž příjem placených televizních programů. 
Smlouva o  poskytování služby Skylink je uzavřena 
okamžikem, ve kterém dojde na základě žádosti Uži-
vatele k aktivaci příjmu televizních programů.

2. DEFINICE POJMŮ
2.1. Pro účely těchto všeobecných obchodních pod-
mínek mají níže uvedené pojmy následující význam:
„aktivace“ je takové nastavení parametrů kódovací-
ho systému Poskytovatelem, ve kterém jsou na kartu 
po dobu aktivačního období vysílány aktivační údaje 
pro požadované programy;
„aktivační období“ je období, ve kterém má být kar-
ta aktivována pro příjem zvolených programů;
„aplikace“ je aplikace Skylink Live TV, prostřednic-
tvím které Poskytovatel poskytuje službu Skylink 
Live TV;
„ceník“ je ceník obsahující poplatky a úplatu za pro-
dukty a  služby poskytované Poskytovatelem; ceny 
v něm uvedené jsou vyčísleny včetně všech poplatků 
a daní. Ceník je veřejně dostupný na webové adrese 
www.skylink.cz;
„deaktivace“ je takové nastavení parametrů kódo-
vacího systému Poskytovatelem, kdy je znemožněno 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SKYLINK
pro Českou republiku 
(vydané 22. 10. 2019)



vysílání aktivačních údajů pro požadované programy, 
tj. karta se stává nefunkční;
„GDPR“ je Nařízení Evropského parlamentu a  Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o  ochraně 
fyzických osob v  souvislosti se zpracováním osob-
ních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zru-
šení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů); 
„karta“ je dekódovací karta Skylink pro příjem kódo-
vaných programů ze satelitu, která má být na základě 
těchto podmínek aktivována pro příjem zvolených 
programů. Karta je opatřena jedinečným kódem za-
bezpečeným systémem podmíněného přístupu Po-
skytovatele;
„místo instalace“ je místo, pro které si Uživatel 
kartu registroval a kde bude službu Skylink používat. 
V závislosti od místa instalace se může lišit nabídka 
programů;
„nespotřebovaný kredit“ je peněžní částka, kterou 
Uživatel nespotřeboval na úhradu služeb Skylink. 
Výši nespotřebovaného kreditu si může Uživatel ově-
řit ve svém zákaznickém účtu; 
„podmínky“ tyto všeobecné obchodní podmínky 
poskytování služby Skylink pro místo instalace, kte-
rým je Česká republika;
„poplatky“ jsou peněžní částky stanovené v aktuál-
ně platném ceníku na stránce www.skylink.cz, které 
nejsou vázány a ze strany Poskytovatele účtovány za 
poskytování přístupu k neplaceným či placeným pro-
gramům a službám, nýbrž jsou účtovány výlučně za 
provoz, administraci, technické zajištění a  podporu 
poskytování (včetně provozu zákaznického servisu) 
služby Skylink;
„předplatné“ je peněžní částka stanovená v  aktu-
álně platném ceníku na stránce www.skylink.cz na 
aktivaci karty pro příjem zvolených služeb Skylink na 
vybrané aktivační období;
„přijímací zařízení“ je technické zařízení nezbytné 
pro příjem zvolených programů;
„programy“ jsou televizní programy, pro jejichž pří-
jem má být karta podle těchto podmínek aktivována;
„registrace“ je proces, kdy Uživatel vyplní žádost 
o  registraci služby Skylink, takto vyplněnou žádost 
odešle Poskytovateli a Poskytovatel na základě řád-
ně vyplněné a  doručené žádosti provede registraci 
Uživatele. Registrace je zpoplatněna dle aktuálně 
platného ceníku uvedeného na www.skylink.cz;
„Skylink Live TV“ je služba poskytovaná Posky-
tovatelem jako doplňková služba ke službě Skylink 

spočívající v  přenosu živých televizních programů 
přes internetové připojení, které Uživatel přijímá pro-
střednictvím aplikace nainstalované ve svém zaříze-
ní. Služba Skylink Live TV je poskytovaná v souladu 
s těmito podmínkami;
„služba Skylink“ je služba Skylink v  rozsahu dle 
odst. 1.1. těchto podmínek poskytovaná Poskytova-
telem;
„Smlouva“ je smlouva o poskytování služby Skylink 
uzavřená mezi Poskytovatelem a Uživatelem v soula-
du s  odst. 1.6. těchto podmínek, předmětem plnění 
které je poskytování služby Skylink v souladu s těmi-
to podmínkami;
„smluvní strany“ je společné označení pro Posky-
tovatele a Uživatele; 
„Uživatel“ je fyzická osoba starší 18 let, která uza-
vřela s  Poskytovatelem Smlouvu a  využívá službu 
Skylink;
„vyšší moc“ je jakákoliv překážka, která nastala 
nezávisle od vůle povinné smluvní strany a brání jí ve 
splnění povinností stanovených Smlouvou a  těmito 
podmínkami, pokud není možné rozumně předpo-
kládat, že by strana tuto překážku nebo její násled-
ky odvrátila, nebo překonala, nebo by v čase vzniku 
závazku takovouto překážku předvídala. Vyšší mocí 
jsou např. vojenské události, sabotáž, teroristický 
útok, povstání, přírodní katastrofa, závažné problé-
my v zásobování energií, porucha družice, opatření či 
omezení státu registrace vysílání při vysílání televiz-
ních programů apod.;
„zákaznický servis“ je informační centrum pro Uži-
vatele, kde se Uživatelé mohou v  pracovních dnech 
v určené době informovat o službě, objednávat služ-
by, hlásit poruchy, změny apod.:
Satelitní televize Skylink
P.O.BOX 4
709 00 Ostrava 9
Česká republika
tel.: +420 595 694 310
Pro elektronickou komunikaci používejte kontaktní 
formulář na www.skylink.cz;
„zájemce“ je osoba, která má zájem o  uzavření 
Smlouvy;
„zvolený program“ je placený a/nebo neplacený 
program dle aktuální nabídky Poskytovatele šířený 
na území České republiky v  závislosti od územního 
omezení, ke kterému má Uživatel aktivován přístup 
na základě registrace a/nebo úhrady předplatného.



3. PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 
SKYLINK
3.1. Poskytovatel se na základě Smlouvy a  řádného 
a  včasného splnění podmínek ze strany Uživatele 
podle odst. 3.3. těchto podmínek včetně přesného, 
pravdivého a úplného vyplnění údajů v žádosti o re-
gistraci, jejího doručení Poskytovateli a  případného 
zaplacení poplatků a předplatného u služeb Skylink 
zavazuje aktivovat kartu pro příjem zvolených pro-
gramů, po dobu aktivačního období umožnit příjem 
zvolených programů a plnit všechny další povinnosti 
tak, jak jsou definovány těmito podmínkami a Uživa-
tel se zavazuje užívat službu Skylink v souladu, způ-
sobem a  za podmínek stanovených těmito podmín-
kami, jakož i hradit poplatky a předplatné v případech 
stanovených těmito podmínkami.
3.2. Poskytovatel poskytuje službu Skylink v  závis-
losti od místa instalace, svých technických možností 
a  podmínek územního omezení vysílatelů jednotli-
vých programů.
3.3. Zájemce o poskytování služby Skylink je povinen 
za účelem započetí poskytování služby Skylink ze 
strany Poskytovatele:
3.3.1. obstarat si přijímací zařízení a kartu u kterého-
koliv prodejce v rámci sítě prodejců elektroniky nebo 
prostřednictvím e-shopu Skylinku;
3.3.2. řádně se registrovat, hradit poplatky a v přípa-
dě zájmu o službu Skylink řádně a včas platit před-
platné za každý zvolený program podle cen uvede-
ných v aktuálním ceníku.
3.4. Poskytovatel je oprávněn odepřít poskytování 
služby Skylink zájemci či Uživateli, jestliže:
3.4.1. Poskytovatel neobdržel od zájemce řádně vypl-
něnou žádost o registraci, a/nebo
3.4.2. zájemce nesplnil podmínky dle odst. 3.3., a/
nebo
3.4.3. poskytování služby Skylink je ze strany Posky-
tovatele v požadovaném místě nebo v požadovaném 
rozsahu technicky neuskutečnitelné, anebo by bylo 
možné jen při vynaložení nepřiměřeně vysokých ná-
kladů, a/nebo
3.4.4. Poskytovatel nemá od zájemce záruku, že 
bude dodržovat Smlouvu, protože je dlužníkem Po-
skytovatele nebo jiného poskytovatele, anebo ně-
který z  těchto poskytovatelů už předtím odstoupil 
od smlouvy s ním, nebo smlouvu s ním vypověděl, a/
nebo
3.4.5. zájemce nesouhlasí s podmínkami Smlouvy, a/
nebo

3.4.6. její uzavření by bylo v rozporu s platnými práv-
ními předpisy České republiky.
3.5. Poskytovatel je oprávněn na nezbytně dlouhou 
dobu v  potřebném rozsahu přerušit, resp. omezit 
poskytování služby Skylink bez toho, aby se takové-
to přerušení nebo omezení považovalo za jakékoliv 
porušení Smlouvy a  těchto podmínek, a  to zejména 
z  důvodu rozhodnutí příslušného státního orgánu, 
ze závažných organizačních, technických nebo pro-
vozních důvodů, z důvodu krizových situací a  též za 
účelem výkonu prací potřebných k  provozu, údržbě 
a opravám zařízení, prostřednictvím kterých je služ-
ba Skylink poskytována nebo prací potřebných k za-
bránění vzniku vad v těchto zařízeních nebo z důvodu 
vyšší moci. Přerušením nebo omezením poskytování 
služby Skylink dle tohoto bodu Poskytovatel nebude 
v prodlení, ani jinak neporuší své povinnosti vůči Uži-
vateli.
3.6. Poskytovatel je zároveň oprávněn zastavit, 
dočasně přerušit nebo omezit poskytování služby 
Skylink bez toho, aby takovéto zastavení, přerušení 
nebo omezení bylo považováno za porušení Smlouvy 
a těchto podmínek (ustanovení bodu 3.5. těchto pod-
mínek tímto nejsou dotknuty) z následujících důvodů:
3.6.1. Uživatel zneužívá poskytovanou službu Sky-
link, a  to až do odstranění jejího zneužívání anebo 
vykonání technických opatření zamezujících jejímu 
zneužívání;
3.6.2. Uživatel nezaplatí řádně a  včas poplatky 
a předplatné, a to až do jejich zaplacení nebo do zá-
niku Smlouvy;
3.6.3. Uživatel podstatným způsobem poruší usta-
novení Smlouvy nebo těchto podmínek, a  to až do 
obnovení dodržování Smlouvy a  těchto podmínek 
a odstranění případných následků porušení Smlouvy 
nebo těchto podmínek;
3.6.4. dojde k takové změně technických či provozních 
podmínek přenosu či příjmu signálu, že Poskytovatel 
není schopen zajistit přenos signálu a jeho řádný pří-
jem u  Uživatele bez součinnosti Uživatele spočívající 
v  pořízení odpovídajícího přijímacího zařízení, karty, 
příp. dalšího technického zařízení nutného k  příjmu 
signálu dle změněné technické specifikace.
3.7. V případě, že Uživatel nezaplatí poplatky a před-
platné po dobu delší než 365 dní, Poskytovatel je 
oprávněn deaktivovat kartu pro příjem zvolených slu-
žeb Skylink. Poskytovatel může na žádost Uživatele 
a  po zaplacení poplatku uvedeného v  ceníku kartu 
znovu aktivovat.



3.8. Přerušení, omezení nebo zastavení poskytování 
služby Skylink Uživateli v  souladu s  odst. 3.5., 3.6. 
a 3.7. těchto podmínek nezakládá ze strany Poskyto-
vatele povinnost poskytnout jakoukoliv finanční nebo 
jinou náhradu Uživateli.
3.9. Poskytovatel opětovně obnoví poskytování 
služby Skylink v případě, že odpadne důvod zasta-
vení, přerušení nebo omezení poskytování služby 
Skylink a  není důvodná obava, že se Uživatel opa-
kovaně dopustí konání, které bylo důvodem zasta-
vení, omezení nebo přerušení poskytování služby 
Skylink.
3.10. V případě opětovného poskytování služby Sky-
link po odpadnutí důvodů stanovených v odst. 3.6. je 
Poskytovatel oprávněn požadovat od Uživatele úhra-
du nákladů s tím spojených.

4. PODMÍNKY POUŽÍVANÍ SLUŽBY SKYLINK LIVE TV
4.1. Obsah služby Skylink Live TV není stejný, jako 
programový balíček v rámci služby Skylink. Ze všech 
programů vybraných pro tuto službu jsou Uživateli 
dostupné ty programy, které jsou součástí předpla-
ceného programového balíčku. Součástí služby Sky-
link Live TV není zabezpečení internetového připojení 
Uživatele a  Poskytovatel tedy nenese odpovědnost 
za kvalitu služby vyplývající z nedostatečné rychlosti 
a stability internetového připojení.
4.2. Služba Skylink Live TV může obsahovat erotické 
a/nebo urážlivé prvky. Uživatel bere na vědomí, že 
má možnost zabezpečit ochranu tohoto obsahu, na-
příklad pomocí bezpečnostního kódu.
4.3. Uživatel je povinný používat službu Skylink Live 
TV jen pro soukromé účely. Uživatel není oprávněn 
přenášet, dávat k dispozici anebo zpřístupňovat tře-
tím osobám nebo na veřejnosti reprodukci a/nebo 
signál televizních programů přenášených prostřed-
nictvím služby Skylink Live TV.
4.4. Počet povolených zařízení, na kterých může být 
služba Skylink Live TV spuštěná je omezený.
4.5. Služba Skylink Live TV je poskytována prostřed-
nictvím aplikace, kterou si musí Uživatel nainstalovat 
do svého zařízení. Po jejím úspěšném nainstalování 
zadá Uživatel číslo své dekódovací karty Skylink 
a heslo, které používá pro přihlášení se do svého uži-
vatelského účtu v zákaznické zóně na webu Skylinku. 
Aplikace není kompatibilní se všemi typy zařízení 
a  operačními systémy. Zařízení a  operační systémy 
kompatibilní s  aplikací jsou uvedeny na webových 
stránkách Skylinku.

4.6. Uživatel bere na vědomí, že pro správné fungo-
vání služby Skylink Live TV je nevyhnutná průběžná 
aktualizace aplikace a zařízení.
4.7. Služba Skylink Live TV je Uživateli poskytovaná 
v průběhu poskytování služby Skylink.
4.8. Rozsah poskytované služby Skylink Live TV 
může Poskytovatel měnit. Takovouto změnu pro-
gramové nabídky není povinen Uživateli oznamovat 
a  Uživatel není oprávněn z  toho důvodu Smlouvu 
ukončit.

5. PRÁVA A POVINNOSTI
5.1. Poskytovatel se zavazuje zejména:
5.1.1. uzavřít Smlouvu s každým zájemcem o poskyto-
vání služby Skylink, který splní podmínky stanovené 
těmito podmínkami a platnými právními předpisy;
5.1.2. zveřejnit na svých webových stránkách změnu 
smluvních podmínek;
5.1.3. poskytovat Uživateli informace o  skutečnos-
tech souvisejících se službou Skylink, a  to zejména 
informace o  druhu a  rozsahu poskytované služby 
Skylink a způsobu jejího poskytování;
5.1.4. pokud je to možné, jakýmkoliv vhodným způ-
sobem v  předstihu informovat Uživatele o  omezení, 
přerušení a výpadku v umožněném příjmu zvolených 
programů, s výjimkou mimořádných situací, po dobu 
kterých je splnění tohoto závazku ze strany Poskyto-
vatele nemožné;
5.1.5. zabezpečovat poskytování služby Skylink na 
běžné úrovni a v běžné kvalitě;
5.1.6. bezodkladně odstraňovat poruchy vzniklé 
v souvislosti s poskytováním služby Skylink bez za-
vinění ze strany Uživatele, a to v co nejkratší době od 
nahlášení poruchy Uživatelem, resp. od zjištění vzni-
ku poruchy;
5.1.7. zablokovat na žádost Uživatele a na jeho nákla-
dy přístup ke službě Skylink, pokud je to technicky 
uskutečnitelné;
5.1.8. zabezpečit ochranu osobních údajů Uživatele.
5.2. Poskytovatel má zejména právo:
5.2.1. měnit rozsah poskytované služby Skylink, ze-
jména jednostranně měnit skladbu progamů v  jed-
notlivých balíčcích bez toho, aby to byl Poskytovatel 
povinen oznamovat Uživateli. Programy obsažené 
v  jednotlivých balíčcích jsou specifikovány v  pře-
heldu programů jednotlivých balíčků na webových 
stránkach https://www.skylink.cz/programova-na-
bidka a řídí se aktuální programovou nabídkou v době 
využívaní služby;



5.2.2. na zaplacení poplatků a  předplatného za po-
skytnutou službu Skylink;
5.2.3. ověřit si zákonným způsobem osobní či jiné 
údaje uvedené zájemcem, resp. Uživatelem při re-
gistraci;
5.2.4. na poskytnutí nevyhnutelné součinnosti ze 
strany Uživatele potřebné k řádnému plnění závazků 
dle Smlouvy a těchto podmínek;
5.2.5. přerušit, omezit nebo zastavit poskytování 
služby Skylink, jakož i  deaktivovat kartu pro příjem 
zvolených služeb Skylink v  souladu s  těmito pod-
mínkami, zejména pokud Uživatel porušuje či neplní 
práva a povinnosti stanovené mu těmito podmínkami 
a Smlouvou;
5.2.6. vyúčtovat Uživateli nezbytně nutné náklady 
v  případě, kdy byl Poskytovatel pro zabezpečení 
příjmu programů prostřednictvím satelitu z technic-
kých, provozních nebo jiných důvodů nucen uskuteč-
nit technické opatření, které vyžadují výměnu karty 
(prolomení kódu, ukončení životnosti systému pod-
míněného přístupu apod.).
5.3. Poskytovatel neodpovídá za obsah informací, 
údajů a dat přenášených k Uživateli prostřednictvím 
zvolených programů.
5.4. Uživatel má právo:
5.4.1. na umožnění příjmu zvolených programů za 
předpokladu splnění podmínek stanovených Smlou-
vou, těmito podmínkami a ceníkem;
5.4.2. na bezplatné a  včasné odstranění poruch 
vzniklých na straně Poskytovatele při poskytování 
služby Skylink bez zavinění Uživatele, pokud Uživa-
tel informuje zákaznický servis písemně, telefonic-
ky nebo elektronicky prostřednictvím kontaktního 
formuláře; toto ustanovení se nevztahuje na vady 
přijímacího zařízení Uživatele nebo vady způsobené 
nesprávným nastavením tohoto přijímacího zařízení;
5.4.3. neprodloužit aktivační období pro příjem zvole-
ných služeb Skylink v souladu s těmito podmínkami;
5.4.4. na reklamaci v  případě vadného poskytová-
ní služby Skylink ze strany Poskytovatele v  souladu 
s článkem 12. těchto podmínek.
5.5. Uživatel se zavazuje a je povinen:
5.5.1. využívat službu Skylink výlučně v  souladu se 
Smlouvou, těmito podmínkami a  platnými právními 
předpisy, případně pokyny a návody Poskytovatele;
5.5.2. plnit řádně a včas všechny povinnosti vyplýva-
jící ze Smlouvy a těchto podmínek;
5.5.3. ode dne registrace poskytovat Poskytovateli 
dle jeho požadavků součinnost, která bude potřebná 

k plnění závazků Poskytovatele dle Smlouvy a těchto 
podmínek;
5.5.4. písemně oznámit Poskytovateli jakoukoliv 
změnu v údajích poskytnutých Poskytovateli při re-
gistraci, tj. zejména změnu bydliště, telefonického, 
případně e-mailového spojení, změnu jména nebo 
osob oprávněných jednat jménem Uživatele, a to nej-
později do sedmi dnů ode dne vzniku změny na ad-
resu pro doručování písemností Poskytovateli anebo 
elektronicky na webu Skylinku prostřednictvím kon-
taktního formuláře „Změna registrace karty Skylink“, 
v  opačném případě Poskytovatel neodpovídá za 
porušení svých povinností v  souladu se Smlouvou 
a podmínkami;
5.5.5. využívat službu Skylink výhradně pro svou 
vlastní potřebu, resp. pro potřebu členů své domác-
nosti, a  současně se Uživatel zavazuje neumožnit 
a zamezit užívání služby Skylink jiné osobě bez sou-
hlasu Poskytovatele;
5.5.6. řádně a včas platit poplatky a předplatné;
5.5.7. hradit náklady spojené s výměnou karty v pří-
padě dle bodu 5.2.6.;
5.5.8. uvádět pravdivé a úplné údaje nutné a potřeb-
né pro Poskytovatele, aby došlo k naplnění předmětu 
Smlouvy, resp. aby Poskytovatel byl schopen řádně 
a včas plnit povinnosti vyplývající ze Smlouvy a těch-
to podmínek.

6. OCHRANA NEZLETILÝCH
6.1. Uživatel bere na vědomí skutečnost, že karta 
může být aktivována pro příjem programů s erotickým 
charakterem, které jsou určeny jen pro osoby starší 
18 let. Uživatel je povinen zabezpečit, aby předmět-
né programy s erotickou povahou nesledovaly osoby 
nezpůsobilé, nezletilé. Uživatel dále bere na vědomí, 
že má možnost využít technické funkce přijímacího 
zařízení k  zamezení příjmu předmětných programů 
nepovolanými osobami (rodičovský zámek).

7. PŘEDPLATNÉ
7.1. Výše předplatného pro jednotlivé zvolené služby 
Skylink, v  závislosti na délce aktivačního období je 
stanovena v aktuálním platném ceníku. Ceny uvedené 
v tomto ceníku jsou platné do uveřejnění nového ceníku.
7.2. Aktuálně platný ceník je vždy zveřejněn v  síd-
le poskytovatele a  na jeho webových stránkách  
www.skylink.cz.
7.3. Uživatel je povinen uhradit všechny platby před-
platného způsoby a ve výši stanovenými v aktuálním 
platném ceníku.



7.4. V  případě ukončení Smlouvy vrátí Poskytovatel 
nespotřebovaný kredit v  hodnotě, který měl kredit 
v  čase zániku Smlouvy s  přihlédnutím na případné 
dobíhající čerpání a  snížený o  případné pohledávky 
Uživatele vůči Poskytovateli, a to ve lhůtě do 60 dnů 
ode dne doručení žádosti Uživatele o vrácení nespo-
třebovaného kreditu Poskytovateli. Žádost o  vráce-
ní nespotřebovaného kreditu si je Uživatel povinen 
uplatnit písemně zasláním dopisu nebo prostřednic-
tvím elektronické pošty. Do doby podání žádosti Uži-
vatele o vrácení nespotřebovaného kreditu Poskyto-
vatel není povinen nespotřebovaný kredit Uživateli 
vrátit. Právo Uživatele o  vrácení nespotřebovaného 
kreditu zanikne do jednoho roku ode dne ukončení 
Smlouvy. 

8. ZMĚNY SMLOUVY
8.1. Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu těch-
to podmínek a/nebo platného ceníku, a  to zejména 
v případě změny právních předpisů, zavedení nových 
služeb a  technologií, inflace, zkvalitňování služeb, 
změny podmínek na trhu elektronických komunikací, 
zvýšení nákladů Poskytovatele souvisejících s  po-
skytováním služby Skylink, jakož i v případě, bude-li 
takováto změna nezbytná z důvodu technických, pro-
vozních nebo jiných důvodů na straně Poskytovatele. 
Poskytovatel bude informovat Uživatele o  změnách 
v  přiměřeném předstihu, zpravidla alespoň jeden 
měsíc před dnem účinnosti změn, nevyžadují-li plat-
né právní předpisy jinou lhůtu. Pokud není v  těchto 
podmínkách stanoveno nebo právními předpisy vy-
žadováno jinak, povinnost informovat nebo uvědomit 
Uživatele o  nových obchodních podmínkách či ce-
nách, resp. ceníku se považuje za splněnou, budou-li 
příslušné informace zpřístupněny Uživateli na webo-
vé stránce www.skylink.cz nebo prostřednictvím 
elektronické pošty nebo písemně nebo telefonicky 
nebo osobně nebo prostřednictvím zákaznické zóny; 
nové podmínky, resp. ceník jsou platné a  pro obě 
smluvní strany závazné dnem určeným v nově vyda-
ných obchodních podmínkách či ceníku. V  případě 
změny ceníku nabývají tyto změny účinnosti vůči 
Uživateli až v okamžiku aktivace nového aktivačního 
období na jeho kartě, nejdříve však až po uplynutí 
jednoho měsíce od přijetí změny.
8.2. Ke změně smluvního vztahu dojde rovněž v oka-
mžiku, kdy si Uživatel zvolí jiné služby Skylink a zapla-
tí příslušné předplatné pro zvolenou službu podle ak-
tuálně platného ceníku nebo v okamžiku nezaplacení 

některého z dříve zvolených aktivovaných programů, 
a to v rozsahu takto provedeného úkonu.
8.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny 
těchto podmínek a/nebo ceníku projevuje Uživatel 
souhlas s  jejich změnou tím, že bude pokračovat ve 
využívání služby Skylink za účinnosti takto změně-
ných podmínek a/nebo ceníku a  neučiní v  souladu 
s těmito podmínkami žádný úkon směřující k ukonče-
ní smluvního vztahu.
8.4. V  případě nesouhlasu Uživatele s  podstatnou 
změnou podmínek a/nebo ceníku je Uživatel opráv-
něn postupovat podle odst. 9.7. těchto podmínek.

9. DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU
9.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, není-li 
dohodnuto jinak.
9.2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou 
smluvních stran, uplynutím sjednané doby jejího tr-
vání nebo, v případech stanovených ve Smlouvě nebo 
v  zákoně, odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí 
Smlouvy.
9.3. Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu, 
pokud nemůže nadále poskytovat službu Skylink 
v  dohodnutém rozsahu nebo v  dohodnuté kvalitě, 
nebo pokud další poskytování služby Skylink není 
technicky uskutečnitelné. Výpovědní lhůta je jeden 
měsíc a začíná plynout první den kalendářního mě-
síce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná 
výpověď doručena Uživateli.
9.4. Uživatel a Poskytovatel jsou zároveň oprávněni 
Smlouvu písemně vypovědět i  bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta je v tomto případě třicet dnů a začíná 
plynout první den kalendářního měsíce následující-
ho po měsíci, kdy byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně. V případě výpovědi smluvního 
vztahu ze strany Uživatele se již uhrazené poplatky 
a předplatné nevracejí.
9.5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od 
Smlouvy odstoupit s účinností ode dne doručení od-
stoupení druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní 
strana porušuje tuto Smlouvu podstatným způsobem 
anebo opakovaně. V případě Uživatele se za podstat-
né porušení povinností považuje zejména porušení 
povinností uvedených v článku 5.5. těchto podmínek. 
V případě porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele 
zapříčiněného vznikem poruch bez zavinění ze stra-
ny Uživatele se za podstatné porušení povinností 
považuje nedodávání služby Skylink více než 15 dní, 
přičemž musí být toto neposkytování služeb zdokla-



dováno. Za opakované porušení Smlouvy se považu-
je, pokud k porušení došlo více než 2-krát v průběhu 
6 měsíců trvání Smlouvy. Uživatel toto právo nemá 
v případě, že využije speciální nabídku Poskytovate-
le, se kterou je spojen závazek odebírat služby po ur-
čitou dobu dohodnutou ve Smlouvě anebo v případě 
Smlouvy uzavřené na dobu určitou.
9.6. V případě uzavření Smlouvy prostředky komuni-
kace na dálku nebo mimo provozovny prodejce může 
Uživatel od Smlouvy písemně bez uvedení důvodů 
odstoupit do 14 dnů od jejího uzavření. Lhůta je za-
chována, pokud Uživatel v jejím průběhu odešle Po-
skytovateli oznámení, že od Smlouvy odstupuje. Po-
skytovatel je však oprávněn odpočítat od zaplacené 
ceny za službu Skylink poměrnou část ceny za službu 
poskytnutou do okamžiku odstoupení od Smlouvy.
9.7. Uživatel je oprávněn ukončit Smlouvu bez sankcí, 
pokud dojde k podstatné změně těchto podmínek a/
nebo ceníku nebo pokud vedou ke zhoršení posta-
vení Uživatele, a to doručením písemného oznámení 
o ukončení Smlouvy nejpozději do jednoho měsíce od 
oznámení změny. Právní účinky takového odstoupení 
nastanou ke dni účinnosti změny těchto podmínek  
a/nebo ceníku.
9.8. V  oznámení o  odstoupení je Uživatel povinen 
uvést své jméno, příjmení a číslo karty. Pro vylouče-
ní jakýchkoliv pochybností v  případě odstoupení od 
Smlouvy ze strany Poskytovatele se za jeho doručení 
Uživateli bude považovat moment deaktivace služby 
Skylink
9.9. V případě úmrtí Uživatele se bude Smlouva po-
važovat za ukončenou dnem úmrtí. Pokud však dojde 
ke zpožděnému oznámení o  úmrtí, je Poskytovatel 
oprávněn účtovat poplatky a předplatné za poskyto-
vání služby Skylink ve stejné výši, jako by byly účto-
vány Uživateli.

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU
10.1. Poskytovatel odpovídá Uživateli za škodu, kte-
rou mu způsobil porušením povinností vyplývajících 
z těchto podmínek, neodpovídá však za ušlý zisk Uži-
vatele. Odpovědnost Poskytovatele za škodu způso-
benou Uživateli v důsledku toho, že Poskytovatel řád-
ně neplní povinnosti stanovené v těchto podmínkách, 
je omezena na povinnost nahradit část předplatného 
zvolených programů za dobu neplnění povinností Po-
skytovatelem.
10.2. Poskytovatel není vůči Uživateli odpovědný za 
škody způsobené použitím technicky nevyhovujícího 

přijímacího zařízení Uživatele a  neodpovídá ani za 
jeho funkčnost nebo provoz. Poskytovatel neodpoví-
dá za odstraňování poruch a výpadků v přijímacím za-
řízení Uživatele, ani za škodu způsobenou v důsledku 
použití takového přijímacího zařízení Uživatelem.
10.3. Poskytovatel neodpovídá za škodu v  případě 
ukončení smluvního vztahu mezi Poskytovatelem 
a  vysílatelem televizního programu, nebo třetí oso-
bou oprávněnou disponovat s programem jeho vysí-
latele.
10.4. Poskytovatel neodpovídá Uživateli za škodu, 
která mu vznikne tím, že Uživatel nesplní kteroukoliv 
z povinností stanovených mu těmito podmínkami.
10.5. Poskytovatel neodpovídá Uživateli za vznik 
škody způsobené technickou, kapacitní nebo jinou 
nezpůsobilostí satelitní nebo jiné pevné nebo mobilní 
komunikační sítě jiné společnosti, prostřednictvím 
které Poskytovatel šíří televizní programy služby 
Skylink.
10.6. V  případě, že nesplněním kteréhokoliv ze zá-
vazků Uživatele stanovených v  těchto podmínkách 
vznikne Poskytovateli škoda, je Uživatel povinen tuto 
škodu Poskytovateli nahradit.

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
11.1. Poskytovatel provozuje informační systém Sky-
link, ve kterém jsou zpracovávány osobní údaje Uži-
vatelů za účelem poskytování služby Skylink v soula-
du s platnými právními předpisy ČR, zejména GDPR, 
zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních úda-
jů, a dalšími předpisy.
11.2. Poskytovatel zpracovává osobní údaje jen v ne-
zbytné míře a  nezbytném rozsahu k  naplnění účelu 
zpracování za podmínek upravených touto Smlouvou 
a Vyhlášením o ochraně osobních údajů dostupném 
na webové stránce www.skylink.cz. Správcem osob-
ních údajů v rozsahu tohoto článku podmínek je Po-
skytovatel, protože Poskytovatel určuje účel a  pro-
středky zpracování osobních údajů. Poskytovatel se 
zavazuje informovat Uživatele o jakýchkoliv změnách 
týkajících se zpracování osobních údajů prostřednic-
tvím webových stránek www.skylink.cz.
11.3. Poskytovatel zpracovává osobní údaje Uživa-
telů, kterými jsou zejména jméno, příjmení, datum 
narození, číslo dokladu totožnosti a adresa bydliště, 
telefonní číslo, e-mailová adresa, číslo karty, údaje 
o  odebíraných službách, programových balíčcích 
a  předplatném, platební historie a  údaje o  kontak-
tech s uživatelem pro účely stanovené ve Vyhlášení 



o ochraně osobních údajů dostupném na interneto-
vé stránce www.skylink.cz Poskytovatel je oprávněn 
získávat a  zpracovávat údaje Uživatelů bez souhla-
su uživatele, jen v  případech umožněných právními 
předpisy, zejména za těmito účely:
11.3.1. uzavření a  plnění Smlouvy, její změny nebo 
ukončení,
11.3.2. řádná evidence Uživatelů,
11.3.3. příjem a evidence plateb a evidence pohledávek,
11.3.4. vyřizování reklamací a jiných podání Uživatelů,
11.3.5. plnění povinností dle bodu 5.1.4. podmínek,
11.3.6. dodržení právní povinnosti správce,
11.3.7. ochrany práv a  právem chráněných zájmů 
Správce nebo třetích osob.
11.4. Uživatel přitom bere na vědomí, že poskytnutí 
osobních údajů je dobrovolné. Bez ohledu na uvede-
né Uživatel bere zároveň na vědomí, že neposkytnu-
tím osobních údajů v rozsahu vyžadovaném při regis-
traci není možné uzavřít Smlouvu.
11.5. Osobní údaje Poskytovatel zpracovává po dobu 
účinnosti Smlouvy, jakož i  po jejím skončení, po 
dobu běhu promlčecích lhůt nebo do úplného vypo-
řádaní práv a povinností z tohoto smluvního vztahu, 
nestanoví-li právní předpisy jinak nebo v  případě 
splnění zákonných podmínek pro uplatnění práv 
nebo splnění jiných povinností uložených zákonem 
na uplatnění práv.
11.6. Poskytovatel je na základě souhlasu Uživatele, 
který uděluje při uzavření Smlouvy, oprávněn zpra-
covávat v nezbytném rozsahu osobní údaje uvedené 
v bodu 11.3 pro účely marketingu, především propa-
gace a  nabízení služeb a  produktů Poskytovatele, 
šíření dalších obchodních sdělení, provádění prů-
zkumů spokojenosti a  na zvyšování kvality služeb. 
Za tímto účelem může Poskytovatel využívat i  tzv. 
cookies (malé soubory, které se ukládají v  počítači 
Uživatele) při návštěvě webových stránek Poskyto-
vatele. Uživatel má právo takovýto souhlas kdykoliv 
odvolat. Poskytovatel je oprávněn oslovit Uživatele 
za účelem informování o nabídkách a službách v sou-
vislosti s  Uživatelem odebíranými službami i  bez 
výslovného souhlasu Uživatele. Uživatel je oprávněn 
kdykoliv uplatnit námitku v případě nesouhlasu s tím-
to postupem.
11.7. Poskytovatel je oprávněn pořizovat záznam tele-
fonických rozhovorů z telefonátů na čísla linek zákaz-
nického servisu a ukládat zvukové záznamy z těchto 
volaní, tj. záznamy týkající se osoby Uživatele nebo 
projevů jeho osobní povahy, taktéž je oprávněn po-

užít takto získané záznamy pro účely vyhodnocování 
požadavků Uživatele, rozsahu a kvality služby Skylink 
poskytované Uživateli, jakož i posuzování a vyřizová-
ní stížností a podnětů Uživatelů. Nahrávání dle tohoto 
oddílu se uskutečňuje jen po předcházejícím upozor-
nění Uživatele ve formě zaznění hlášky o nahrávání. 
V  případě, že volající osoba nesouhlasí s  vyhotove-
ním takovéhoto zvukového záznamu, může po zazně-
ní hlášky ukončit telefonické spojení a obrátit se se 
svým požadavkem na Poskytovatele jiným vhodným 
způsobem.
11.8. Poskytovatel bude zpracovávat osobní údaje 
Uživatele, které je oprávněn zpracovávat na zákla-
dě příslušných právních předpisů nebo na základě 
souhlasu Uživatele s  použitím automatizovaných, 
částečně automatizovaných nebo jiných než automa-
tizovaných prostředků zpracování.
11.9. Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí náležité 
opatření na ochranu identifikačních a jiných osobních 
údajů, jakož i informací o Uživateli v souladu s platný-
mi právními předpisy.
11.10. Uživatel bere na vědomí, že Poskytovatel je 
oprávněn poskytovat informace a  údaje zpracová-
vané při poskytování služby Skylink v  nezbytném 
rozsahu:
11.10.1. třetím osobám, které Poskytovatel pově-
ří vymáháním pohledávek nebo uplatněním jiných 
oprávněných práv Poskytovatele vůči Uživateli, a  to 
za účelem uplatnění pohledávek a jiných práv Posky-
tovatele, včetně případu postoupení pohledávek Po-
skytovatele na třetí osobu, a to i po ukončení smluv-
ního vztahu s Uživatelem,
11.10.2. soudům a jiným orgánům veřejné správy, po-
kud je to nutné na uplatnění práv Poskytovatele vůči 
Uživateli nebo splnění zákonné povinnosti Poskyto-
vatele,
11.10.3. obchodním zástupcům Poskytovatele nebo 
jiným subjektům (zpracovatelům nebo příjemcům), 
kteří budou na základě pověření Poskytovatele jednat 
jeho jménem jako zprostředkovatelé nebo obchodní 
partneři při poskytování služby Skylink (včetně je-
jich objednávání, aktivace a  vyřizování reklamací). 
Podrobnou informaci o  jednotlivých zpracovatelích 
a  příjemcích získají Uživatelé prostřednictvím kon-
taktů dostupných ve Vyhlášení o  ochraně osobních 
údajů na stránce www.skylink.cz
11.11. Uživatel má právo přístupu k osobním údajům, 
právo na opravu osobních údajů, právo na výmaz, 
právo na omezení zpracování, právo na přesnost úda-



jů a právo namítat. S dotazy či připomínkami v  této 
souvislosti se může Uživatel obrátit na kontakty 
uvedené ve Vyhlášení o ochraně osobních údajů na 
stránce www.skylink.cz

12. REKLAMACE
12.1. Uživatel je oprávněn reklamovat správnost část-
ky poplatků a předplatného vyčíslených v potvrzení 
o platbě a řádné poskytování služby Skylink ve lhůtě 
dvou měsíců ode dne doručení vyúčtování, není-
-li dodáváno, do dvou měsíců ode dne poskytnutí 
služby Skylink. Reklamace ve věci prošetření faktury 
nemá odkladný účinek na úhradu částky za poskyt-
nuté služby Skylink.
12.2. Uživatel je oprávněn podat reklamaci na posky-
tovanou službu Skylink. V případě, že služba Skylink 
nebyla poskytována nepřetržitě více než 24 hodin od 
řádného oznámení Uživatelem, může Uživatel žádat 
vrácení poměrné části ceny za čas neposkytování 
služby Skylink. Poměrná část ceny může být odpo-
čítána z  ceny aktuálního poplatku a  předplatného. 
Uživatel je povinen uplatnit toto právo u  Poskyto-
vatele nejpozději do dvou měsíců ode dne vadného 
poskytnutí služby.
12.3. V případě, že Uživatel neuplatní své právo dle 
odst. 12.1. a 12.2. podmínek, pak vypršením této lhůty 
dle odst. 12.1., resp. odst. 12.2. těchto podmínek toto 
jeho právo zanikne.
12.4. Uživatel může reklamaci uplatnit u  Poskyto-
vatele osobně, elektronicky nebo doporučeným 
dopisem, přičemž Poskytovatel je povinen Uživateli 
vydat písemné potvrzení o  místu, čase, způsobu 
a předmětu reklamace.
12.5. Poskytovatel je povinen reklamaci prošetřit 
a výsledek písemně oznámit Uživateli do třiceti dnů 
ode dne, kdy byla reklamace platně doručena Po-
skytovateli.
12.6. Vyžaduje-li vyřízení reklamace projednání se 
zahraničním provozovatelem je Poskytovatel povi-
nen reklamaci vyřídit nejpozději do 2 měsíců ode dne 
platného doručení Uživatelem.
12.7. Poskytovatel je povinen zaslat Uživateli zprávu 
o vyřízení reklamace písemně. Doručení vyřízení re-
klamace musí být provedeno prokazatelným způso-
bem.
12.8. Pokud Poskytovatel písemně neoznámí Uživa-
teli výsledek šetření reklamace do třiceti dní podle 
odstavce 12.4., resp. do šedesáti dní podle odstavce
12.5. od data jejího doručení Poskytovateli, reklama-

ce se považuje za opodstatněnou. Uživatel má v tom-
to případě právo odstoupit od Smlouvy do jednoho 
měsíce ode dne uplynutí lhůty na oznámení výsledku 
vyřízení reklamace.
12.9. V  případě neodůvodněných reklamací není 
Poskytovatel povinen tyto reklamace prošetřovat 
a dávat na tyto reklamace Uživateli jakoukoliv odpo-
věď. Neodůvodněnou reklamací je reklamace, která 
je podána z jiných důvodů, než jsou uvedeny v odst. 
12.1. podmínek.
12.10. Způsob vyřízení reklamace dle odst. 12.8. pod-
mínek platí i v případě reklamace Uživatele doručené 
Poskytovateli opožděně, tj. po uplynutí lhůty uvede-
né v odst. 12.1., resp. 12.2. podmínek.
12.11. V  případě, že reklamace Uživatele bude Po-
skytovatelem uznána za opodstatněnou má Uži-
vatel právo na vrácení přeplatku nebo na vrácení 
uhrazeného předplatného, a to ve lhůtě 1 měsíc ode 
dne kladného vyřízení reklamace, případně Posky-
tovatel dohodne s Uživatelem jiný způsob odškod-
nění.
12.12. Jestliže Uživatel po reklamačním řízení ne-
souhlasí s  výsledkem reklamace anebo způsobem 
jejího vyřízení, má právo obrátit se na Český teleko-
munikační úřad, www.ctu.cz s návrhem na započetí 
mimosoudního řešení sporu.
12.13. Reklamace zboží (vč. karet) dodávaného Po-
skytovatelem se řídí platným reklamačním řádem 
vydaným Poskytovatelem a  zveřejněným na webo-
vých stránkách www.skylink.cz. O  změnách rekla-
mačního řádu platí obdobně ustanovení odst. 8.1.

13. DORUČOVÁNÍ
13.1. Všechny úkony, zprávy, dokumenty, upomínky 
a  jiné informace zasílané jednou smluvní stranou 
druhé straně v souvislosti se Smlouvou elektronicky 
nebo formou dopisu se považují za řádně doručené 
druhé smluvní straně uplynutím tří dnů ode dne je-
jich zaslání druhé smluvní straně na její adresu uve-
denou ve Smlouvě nebo na jinou adresu, kterou tato 
smluvní strana oznámila doručující smluvní straně, 
nebude-li prokázáno dřívější doručení. V případě, že 
druhé smluvní straně nemohl být z  jakéhokoliv dů-
vodu oznámen obsah jakékoliv listiny, považuje se 
tato listina za doručenou uplynutím sedmi dní ode 
dne doručení listiny do dispoziční sféry druhé smluv-
ní strany. Pokud druhá smluvní strana v  této lhůtě 
oznámí doručující smluvní straně, že listina jí nebyla 
doručena, bude jí doručen opis této listiny.



14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
14.1. Tyto podmínky byly vydány dne 22. října 2019.
14.2. Těmito podmínkami se řídí všechny nové 
Smlouvy uzavřené od 22. října 2019.
14.3. Tyto podmínky vstupují v platnost vůči Uživateli, 
který uzavřel smlouvu před 22. říjnem 2019 až 1. pro-
since 2019.
14.4. Podmínky jsou neoddělitelnou součástí každé 
platné uzavřené Smlouvy. V  případě rozporu mezi 
Smlouvou a  podmínkami má přednost ujednání ve 
Smlouvě.
14.5. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které 
jsou založeny Smlouvou, které však Smlouva výslov-
ně neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními plat-
ných právních předpisů České republiky.
14.6. V případě, že některá z ustanovení Smlouvy a/
nebo podmínek jsou neplatná, nemá to vliv na plat-
nost ostatních ustanovení Smlouvy a podmínek. Ne-
platná ustanovení se nahradí ustanoveními platných 
právních předpisů České republiky, které jsou svým 
obsahem a účelem nejbližší obsahu Smlouvy a pod-
mínek.
14.7. Pokud ze Smlouvy nevyplývá něco jiného, 
Smlouvu je možné měnit jen na základě písemných 
změn a  dodatků odsouhlasených a  podepsaných 
oběma smluvními stranami. Skylink® je regis-
trovaná obchodní značka používaná pod licencí 
M7 Group S.A.

19
10

22

Skylink® je registrovaná obchodní značka používaná 
pod licencí M7 Group S.A.



*KUMSX02AC26B* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Prověření námitek uplatněných ve stanovisku 

 

Vážený pane starosto, 

dne 21. 6. 2020 bylo Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje doručeno stanovisko k návrhu zprávy  
o výsledku přezkoumání hospodaření obce Heřmanovice za rok 2019 (dále jen „zpráva“) evidované  
pod čj. MSK 76020/2020. V souladu s § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, byly 
námitky uplatněné v tomto stanovisku prověřeny a k jeho jednotlivým bodům sděluji následující. 

 
K bodu B.1 zprávy  
V rámci přezkoumání hospodaření za rok 2019 byl mimo jiné ověřen závěrečný účet za rok 2018, závěrečný 
účet za rok 2019 bude předmětem přezkoumání hospodaření za rok 2020. 

 
K bodům A.1 a B.3 zprávy  
Při konstatování nedostatku uvedeném v těchto bodech zprávy vycházela kontrolní skupina z usnesení 
delegujícího pravomoc k provádění rozpočtových opatření v rozsahu „opatření souvisejících s přijetím dotací, 
daňových příjmů a obdobných příjmů na základě rozhodnutí příslušných orgánů“ starostovi obce. Z uvedené 
formulace kontrolní skupina dovodila, že starosta je oprávněn provést rozpočtové opatření v případě přijetí 
dotace, a to na straně příjmů a výdajů, které budou vynaloženy na předmětný dotační titul. Příjmy ze sdílených 
daní však nejsou podmíněny specifikovaným souvisejícím druhem výdajů a ani žádný právní předpis takové 
konkrétní druhy výdajů nevymezuje. S ohledem na tuto skutečnost a rovněž s ohledem na nejednoznačnou 
definici „obdobných příjmů“ bylo rozpočtového opatření č. 5 schváleno starostou obce nad rámec uvedeného 
usnesení, neboť toto rozpočtové opatření obsahuje i výdaje, které s čerpáním dotace nesouvisí. Současně 
máme za to, že klasifikace tohoto zjištění není v rozporu s názorem odboru financí Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje čj. MSK 68283/2020 ze dne 16. 6. 2020, který mimo jiné uvádí, že „na základě takto 
udělené pravomoci je starosta obce oprávněn schvalovat pouze rozpočtová opatření o přijetí dotací a daňových 
příjmů a na to navazující přesně specifikované výdaje (dle rozhodnutí o poskytnutí dotace) případně 
financování u dotací ex-post“. 

Váš dopis zn.:  Starosta obce Heřmanovice 
Jan Tomalský 
Heřmanovice 131 
793 74  Heřmanovice 

Ze dne:  
Čj.: MSK  76020/2020 
Sp. zn.: KON/17075/2019/Sam 
 113.1 V5   N 
Vyřizuje: Ing. Blanka Gábová 
Telefon: 595 622 704 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-06-29 



 Čj.: MSK  76020/2020 Sp. zn.: KON/17075/2019/Sam 
 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

K části zprávy Drobná pochybení, která neměla vliv na hospodaření obce  
 
Smlouva Skylink – pochybení uvedené v této části zprávy spočívá v tom, že obec poskytuje plnění za služby, 
aniž by byl jejich rozsah, cena plnění a další podmínky sjednány smlouvou, potvrzenou objednávkou  
či obdobným vztahem. Naopak, smluvní vztah upravující používání této služby je uzavřen mezi dodavatelem  
a starostou obce jako fyzickou osobou. Všeobecné obchodní podmínky Skylink, které dokládáte v příloze č. 2 
k tomuto stanovisku, upravují dle bodu 1. 5 vztah mezi poskytovatelem a uživatelem - fyzickou osobou, 
současně v bodu 2.1 definuje uživatele jako „fyzickou osobu starší 18 let, která uzavřela s Poskytovatelem 
Smlouvu a využívá službu Skylink“. Z tohoto ustanovení vyplývá, že uživatelem služby Skylink je fyzická osoba 
identifikovaná svým jménem a místem plnění trvalé bydliště této osoby, nikoliv obec. Je tedy zřejmé, že obec 
buďto využívá služby, které sjednala jiná osoba, čímž dochází k mimo jiné k porušení Všeobecných obchodních 
podmínek Skylink, nebo že obec není oprávněna službu Skylink používat a hradí plnění za tuto službu 
z rozpočtu obce neoprávněně. Tento postup obce zakládá na rizicích finančních i právních a není v souladu 
s § 25 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Nákup u eD systém – důvodem uvedení tohoto zjištění do zprávy nebyla cena pořízeného majetku, ale 
skutečnost, že s dodavatelem IČ 65865421 (dále jen „dodavatel“) nebyl uzavřen smluvní vztah (objednávka, 
kupní smlouva apod.), kterým by byly podmínky uváděné ve stanovisku, týkající se např. poskytované záruky, 
sjednány. Ty poskytuje eD systém a.s. svému odběrateli a na vztah mezi obcí a dodavatelem se tak vztahují 
obecné podmínky vyplývající ze zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dodávka navíc nebyla uskutečněna 
v souladu s vnitřním předpisem upravujícím zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinným od 1. 1. 2016 
popř. 1. 6. 2016.  
 
Prodej pozemků – kontrolní skupina v tomto bodu poukazuje zejména na nepřiměřeně dlouhou dobu mezi 
rozhodnutím orgánu obce o prodeji předmětných pozemků a samotným uzavřením smlouvy. Dle stanoviska 
Ministerstva vnitra je akceptovatelná doba mezi zveřejněním záměru prodeje (který mimo jiné stanoví také 
podmínky prodeje) a schválením realizace tohoto zamýšleného úkonu období šesti měsíců. Máme za to, že 
analogicky lze toto stanovisko použít i na rozhodnutí o prodeji a uzavřením smlouvy, zejména v tomto 
konkrétním případě, kdy od rozhodnutí o prodeji uplynulo více než 10 let. Je pravděpodobné, že se za tuto 
dobu změnily podmínky a okolnosti prodeje např. ceny v čase a místě obvyklé, možnosti využití pozemku apod. 
Cena, za níž byl prodej pozemků par.c. 1158/1, 1158/3 a 1158/6 v k.ú. Heřmanovice uskutečněn, sice 
odpovídal Vámi uváděným zásadám, avšak ani tyto zásady nebyly, dle předložených podkladů, po zmíněnou 
dobu revidovány a aktualizovány. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Čj.: MSK  76020/2020 Sp. zn.: KON/17075/2019/Sam 
 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

K části na str. 11 zprávy - upozornění uvedené v této části zprávy se týká v obecné rovině způsobu 
dokládání obsahu projednávání zastupitelstvem obce, náležitostí pořizovaných zápisů a doplnění příloh,  
na které se zápisy odkazují. V tučně zvýrazněném textu je konstatována náprava, pouze s výjimkou doložení 
přílohy č. 5.  
 
Na základě výše uvedeného považujeme námitky obsažené ve Vašem stanovisku za nedůvodné a v celém 
rozsahu je zamítáme. 

 

 

 

Ing. Blanka Gábová 
kontrolor 
 



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Obec Heřmanovice

Návrh závěrečného účtu za rok 2019
sestavený ke dni 31.12.2019

Údaje o organizaci

 Název Obec Heřmanovice

 Adresa Heřmanovice 136

  79374  Heřmanovice

 IČ 00295981

 Právní forma Obec

Kontaktní údaje

 Telefon 554612635

 E-mail hermanovice@seznam.cz

Doplňující údaje o organizaci

Obsah návrhu závěrečného účtu

 I.  Rozpočtové hospodaření - detailně

     Rozpočtové hospodaření - sumárně

     Daňové příjmy

     Plnění sdílených daní po měsících

     Plnění sdílených daní v minulých třech letech

     Plnění běžných výdajů dle paragrafů

     Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

     Plnění celkových výdajů dle oddílů

     Analýza příjmů a výdajů po měsících

     Vyhodnocení salda provozního přebytku po měsících

     Měsíční stav finančních prostředků

     Porovnání běžných a kapitálových výdajů po měsících

     Příjmy a výdaje dle účelových znaků

KEO-W 1.11.348 Strana 1/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

 II. Porovnání aktivních a pasivních účtů

     Porovnání nákladových a výnosových účtů

     Porovnání závazků a pohledávek

     Porovnání příjmů a výdajů

 III. Majetek

V roce 2019 došlo k významné skutečnosti a to, že se obec Heřmanovice stala plátcem DPH, což má samozřejmě vliv na 
cenu poskytovaných služeb. 

KEO-W 1.11.348 Strana 2/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

P Ř Í J M Y

 Položka  Skutečnost
Rozpočet

schválený
%

Rozpočet
upravený

% Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 1111
Daň z příjmů fyzických osob placená 
plátci                                                        

1688816.32 1500000.00 112.59 1689000.00 99.99 183.68

 1112
Daň z příjmů fyzických osob placená 
poplatníky                                                

46241.06 60000.00 77.07 60000.00 77.07 13758.94

 1113
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 
srážkou                                                    

156005.45 130000.00 120.00 156100.00 99.94 94.55

 1121 Daň z příjmů právnických osob               1452873.86 1400000.00 103.78 1453000.00 99.99 126.14

 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  0.00 120000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 1211 Daň z přidané hodnoty                            3270034.79 2800000.00 116.79 3270100.00 100.00 65.21

 1334
Odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu                 

175.60 0.00 0.00 200.00 87.80 24.40

 1335
Poplatky za odnětí pozemků plnění 
funkcí lesa                                               

57.60 0.00 0.00 100.00 57.60 42.40

 1340
Poplatek za provoz systému 
shromažďování,sběru,přepravy               

175095.00 240000.00 72.96 240000.00 72.96 64905.00

 1341 Poplatek ze psů                                       2750.00 3000.00 91.67 3000.00 91.67 250.00

 1342
Poplatek za lázeňský nebo rekreační 
pobyt                                                        

2000.00 0.00 0.00 2000.00 100.00 0.00

 1361 Správní poplatky                                      350.00 1500.00 23.33 1500.00 23.33 1150.00

 1381
Daň z hazardních her s výjimkou dílčí 
daně z technic.her                                   

28848.24 20000.00 144.24 30000.00 96.16 1151.76

 1382
Zrušený odvod z loterií a pod.her 
kr.výher.hrac.přístrojů                              

10340.85 11000.00 94.01 10400.00 99.43 59.15

 1511 Daň z nemovitých věcí                            635874.40 600000.00 105.98 636000.00 99.98 125.60

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 7469463.17 6885500.00 108.48 7551400.00 98.91 81936.83

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   162082.00 243000.00 66.70 263000.00 61.63 100918.00

 2112
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného
za účelem prodeje                                   

9210.00 1000.00 921.00 9300.00 99.03 90.00

 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti               672786.00 501000.00 134.29 701000.00 95.98 28214.00

 2131 Příjmy z pronájmu pozemků                    42581.00 25000.00 170.32 47200.00 90.21 4619.00

 2132
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých 
věcí a jejich částí                                     

273036.80 238000.00 114.72 281800.00 96.89 8763.20

 2141 Příjmy z úroků (část)                                480.40 25000.00 1.92 25000.00 1.92 24519.60

 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00

 2328 Neidentifikované příjmy                           2204.00 2000.00 110.20 4300.00 51.26 2096.00

 2343
Příjmy dobíh.úhrad z dobýv.prostoru a z 
vydob.nerostů                                          

9318.00 15000.00 62.12 15000.00 62.12 5682.00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1191698.20 1050000.00 113.50 1366600.00 87.20 174901.80

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 3111 Příjmy z prodeje pozemků                       184934.00 0.00 0.00 190000.00 97.33 5066.00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 184934.00 0.00 0.00 190000.00 97.33 5066.00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 4111
Neinvest.přij.transfery z 
všeob.pokl.správy stát.rozpočtu              

29000.00 10000.00 290.00 39000.00 74.36 10000.00

 4112
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vzta                                    

102400.00 100000.00 102.40 102400.00 100.00 0.00

 4113
Neinvestiční přijaté transfery ze státních 
fondů                                                    

79681.41 60000.00 132.80 80000.00 99.60 318.59

 4116
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 
stát.rozpočtu                                            

585000.00 600000.00 97.50 1000000.00 58.50 415000.00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 796081.41 770000.00 103.39 1221400.00 65.18 425318.59

  PŘÍJMY CELKEM 9642176.78 8705500.00 110.76 10329400.00 93.35 687223.22

KEO-W 1.11.348 Strana 3/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

V Ý D A J E

 Položka  Skutečnost
Rozpočet

schválený
%

Rozpočet
upravený

% Rozdíl

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 5011
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 
zaměst.na služ.místech                           

1856757.00 1300000.00 142.83 2023000.00 91.78 166243.00

 5021 Ostatní osobní výdaje                              358859.00 341500.00 105.08 472600.00 75.93 113741.00

 5023
Odměny členů zastupitelstev obcí a 
krajů                                                         

950082.00 1000000.00 95.01 998000.00 95.20 47918.00

 5031
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 
na st.politiku zamě                                   

597924.00 500000.00 119.58 664000.00 90.05 66076.00

 5032
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 
pojištění                                                   

248051.00 205000.00 121.00 292000.00 84.95 43949.00

 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění     7664.00 10000.00 76.64 11000.00 69.67 3336.00

 5132 Ochranné pomůcky                                 840.00 16000.00 5.25 16000.00 5.25 15160.00

 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                  15901.00 27000.00 58.89 22000.00 72.28 6099.00

 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek       164945.91 63000.00 261.82 206000.00 80.07 41054.09

 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený          568497.73 599000.00 94.91 820000.00 69.33 251502.27

 5154 Elektrická energie                                    330450.24 290000.00 113.95 419000.00 78.87 88549.76

 5155 Pevná paliva                                            124558.98 150000.00 83.04 140000.00 88.97 15441.02

 5156 Pohonné hmoty a maziva                        184538.00 240000.00 76.89 235000.00 78.53 50462.00

 5161 Poštovní služby                                       2206.00 5000.00 44.12 5000.00 44.12 2794.00

 5162 Služby elektronických komunikací           58962.15 30000.00 196.54 60000.00 98.27 1037.85

 5163 Služby peněžních ústavů                        111621.00 115000.00 97.06 175000.00 63.78 63379.00

 5164 Nájemné                                                  9075.00 2000.00 453.75 12000.00 75.63 2925.00

 5165 Nájemné za půdu                                    1103.00 0.00 0.00 1200.00 91.92 97.00

 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 17800.00 250000.00 7.12 250000.00 7.12 232200.00

 5167 Služby školení a vzdělávání                    5300.00 15000.00 35.33 15000.00 35.33 9700.00

 5168
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 
komunik.technologiemi                            

37553.40 35000.00 107.30 55000.00 68.28 17446.60

 5169 Nákup ostatních služeb                           798790.82 1462000.00 54.64 1299200.00 61.48 500409.18

 5171 Opravy a udržování                                 832826.60 1370000.00 60.79 1469000.00 56.69 636173.40

 5172 Programové vybavení                             22649.00 17500.00 129.42 25500.00 88.82 2851.00

 5173 Cestovné                                                 3354.00 12000.00 27.95 13000.00 25.80 9646.00

 5175 Pohoštění                                                52570.00 109000.00 48.23 117000.00 44.93 64430.00

 5191 Zaplacené sankce                                   1918.00 0.00 0.00 2000.00 95.90 82.00

 5229
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a 
podob. organizací                                    

50660.00 75000.00 67.55 75000.00 67.55 24340.00

 5321 Neinvestiční transfery obcím                   104454.00 135000.00 77.37 150000.00 69.64 45546.00

 5329
Ost.neinvest.transfery veřejným 
rozpočtům územní úrovně                       

29841.00 30000.00 99.47 30000.00 99.47 159.00

 5362
Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu                                                   

8677.00 153000.00 5.67 138500.00 6.26 129823.00

 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům              6000.00 0.00 0.00 6000.00 100.00 0.00

 5364
Vratky transferů poskytnutých z 
veř.rozpočtů ústř.úrovně                          

34635.00 30000.00 115.45 35000.00 98.96 365.00

 5424 Náhrady mezd v době nemoci                 3572.00 3000.00 119.07 4000.00 89.30 428.00

 5492 Dary obyvatelstvu                                    117501.00 130000.00 90.39 130000.00 90.39 12499.00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 7720137.83 8720000.00 88.53 10386000.00 74.33 2665862.17

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 6121 Budovy, haly a stavby                             123695.49 0.00 0.00 150000.00 82.46 26304.51

 6122 Stroje, přístroje a zařízení                       81500.00 85000.00 95.88 93500.00 87.17 12000.00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 205195.49 85000.00 241.41 243500.00 84.27 38304.51

  VÝDAJE CELKEM 7925333.32 8805000.00 90.01 10629500.00 74.56 2704166.68

KEO-W 1.11.348 Strana 4/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

FINANCOVÁNÍ

Název položky Položka Skutečnost
Rozpočet

schválený
%

Rozpočet
upravený

%

Krátkodobé financování z tuzemska       

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky           (+) 8113 0.00 0.00 0.00 110000.00 0.00

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 -1716843.46 99500.00 -1725.47 190100.00 -903.13

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -1716843.46 99500.00 -1725.47 300100.00 -572.09

KEO-W 1.11.348 Strana 5/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

PŘÍJMY

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

% Rozpočet upravený % Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 7469463.17 6885500.00 108.48 7551400.00 98.91 81936.83

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1191698.20 1050000.00 113.50 1366600.00 87.20 174901.80

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 184934.00 0.00 0.00 190000.00 97.33 5066.00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 796081.41 770000.00 103.39 1221400.00 65.18 425318.59

C E L K E M   P Ř Í J M Y 9642176.78 8705500.00 110.76 10329400.00 93.35 687223.22

VÝDAJE

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

% Rozpočet upravený % Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 7720137.83 8720000.00 88.53 10386000.00 74.33 2665862.17

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 205195.49 85000.00 241.41 243500.00 84.27 38304.51

C E L K E M   V Ý D A J E 7925333.32 8805000.00 90.01 10629500.00 74.56 2704166.68

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

FINANCOVÁNÍ

Třída Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

Krátkodobé financování z tuzemska

8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky           (+) 0.00 0.00 0.00 110000.00 0.00 110000.00

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -1716843.46 99500.00 -1725.47 190100.00 -903.13 1906943.46

CELKEM FINANCOVÁNÍ -1716843.46 99500.00 -1725.47 300100.00 -572.09 2016943.46

KEO-W 1.11.348 Strana 6/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

% Rozpočet upravený % Rozdíl

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 6613971.48 6010000.00 110.05 6628200.00 99.79 14228.52

Místní popl. (Pol:133x-134x) 180078.20 243000.00 74.11 245300.00 73.41 65221.80

Správní popl. (Pol:136x) 350.00 1500.00 23.33 1500.00 23.33 1150.00

Daň z nemov. (Pol:1511) 635874.40 600000.00 105.98 636000.00 99.98 125.60

KEO-W 1.11.348 Strana 7/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Sdílené daně po měsících

 Měsíc Skutečnost

 Leden 533842.25

 Únor 494579.46

 Březen 525561.50

 Duben 398261.81

 Květen 477239.24

 Červen 602913.56

 Červenec 738345.24

 Srpen 491629.11

 Září 554616.01

 Říjen 530343.38

 Listopad 530388.35

 Prosinec 736251.57

 CELKEM 6613971.48

KEO-W 1.11.348 Strana 8/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky

 

Měsíc
2017
2018
2019

 

Leden
419484.81
423446.07
533842.25

 

Únor
441366.34
489991.65
494579.46

 

Březen
469799.38
505217.06
525561.50

 

Duben
434897.87
353232.36
398261.81

 

Květen
408365.85
422686.62
477239.24

 

Červen
567401.20
704537.94
602913.56

 

Červenec
619354.19
635031.12
738345.24

 

Srpen
426688.76
476938.97
491629.11

 

Září
380289.20
454417.45
554616.01

 

Říjen
346800.11

KEO-W 1.11.348 Strana 9/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
519150.42
530343.38

 

Listopad
439962.30
494258.50
530388.35

 

Prosinec
621477.81
646946.53
736251.57

 

CELKEM
5575887.82
6125854.69
6613971.48

KEO-W 1.11.348 Strana 10/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
Plnění běžných výdajů dle paragrafů
Paragraf

Skutečnost
Rozpočet schválený

%
Rozpočet upravený

%
Rozdíl

1031
Pěstební činnost                                                                                    

34164.00
100000.00

34.16
85000.00

40.19
50836.00

2212
Silnice                                                                                             

339202.05
500000.00

67.84
495000.00

68.53
155797.95

2310
Pitná voda                                                                                          

111389.99
600000.00

18.56
455000.00

24.48
343610.01

3111
Mateřské školy                                                                                      

33660.00
40000.00

84.15
40000.00

84.15
6340.00

3113
Základní školy                                                                                      

105000.00
120000.00

87.50
135000.00

77.78
30000.00

KEO-W 1.11.348 Strana 11/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
3314
Činnosti knihovnické                                                                                

23716.00
35000.00

67.76
35000.00

67.76
11284.00

3392
Zájmová činnost v kultuře                                                                           

464105.22
515000.00

90.12
576000.00

80.57
111894.78

3399
Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                               

226200.80
230000.00

98.35
287000.00

78.82
60799.20

3412
Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                                                              

114222.96
100000.00

114.22
215000.00

53.13
100777.04

3612
Bytové hospodářství                                                                                 

563563.37
500000.00

112.71
690000.00

81.68
126436.63

3631
Veřejné osvětlení                                                                                   

244680.93
240000.00

101.95
245000.00

99.87
319.07

3632
Pohřebnictví                                                                                        

10000.00

KEO-W 1.11.348 Strana 12/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
20000.00

50.00
20000.00

50.00
10000.00

3639
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené                                                   

1503.00
100000.00

1.50
70000.00

2.15
68497.00

3722
Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                      

537109.90
420000.00

127.88
620000.00

86.63
82890.10

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                 

1686157.95
1700000.00

99.19
2315000.00

72.84
628842.05

4319
Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím                                                

103500.00
110000.00

94.09
110000.00

94.09
6500.00

6112
Zastupitelstva obcí                                                                                 

1162286.10
1200000.00

96.86
1215000.00

95.66
52713.90

6117
Volby do Evropského parlamentu                                                                      

16159.00
0.00
0.00

29100.00

KEO-W 1.11.348 Strana 13/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
55.53

12941.00

6171
Činnost místní správy                                                                               

1814236.56
1950000.00

93.04
2471900.00

73.39
657663.44

6310
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                         

56061.00
150000.00

37.37
172000.00

32.59
115939.00

6320
Pojištění funkčně nespecifikované                                                                   

38584.00
60000.00

64.31
70000.00

55.12
31416.00

6402
Finanční vypořádání minulých let                                                                    

34635.00
30000.00

115.45
35000.00

98.96
365.00

Celkem
Skutečnost

Rozpočet schválený
%

Rozpočet upravený
%

Rozdíl
Celkem

7720137.83
8720000.00

88.53
10386000.00

74.33
2665862.17

KEO-W 1.11.348 Strana 14/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

PŘÍJMY

Paragraf
Skutečnost

Rozpočet schválený
%

Rozpočet upravený
%

Rozdíl

0000

 

8265544.58
7655500.00

107.97
8772800.00

94.22
507255.42

1031
Pěstební činnost                                                                                    

692786.00
500000.00

138.56
720000.00

96.22
27214.00

2119
Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky                                                 

9318.00
15000.00

62.12
15000.00

62.12
5682.00

2310
Pitná voda                                                                                          

106753.00
140000.00

76.25
140000.00

76.25
33247.00

3612
Bytové hospodářství                                                                                 

243348.00
200000.00

121.67
244000.00

99.73
652.00

KEO-W 1.11.348 Strana 15/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
3632
Pohřebnictví                                                                                        

5568.00
10000.00

55.68
10000.00

55.68
4432.00

3639
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené                                                   

223728.40
30000.00

745.76
240000.00

93.22
16271.60

3722
Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                      

26985.00
10000.00

269.85
30000.00

89.95
3015.00

6171
Činnost místní správy                                                                               

65461.40
120000.00

54.55
130300.00

50.24
64838.60

6310
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                         

2684.40
25000.00

10.74
27300.00

9.83
24615.60

C E L K E M   P Ř Í J M Y
9642176.78
8705500.00

110.76
10329400.00

93.35
687223.22

KEO-W 1.11.348 Strana 16/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
%

Rozpočet
upravený

% Rozdíl

1031 Pěstební činnost                                                       34164.00 100000.00 34.16 85000.00 40.19 50836.00

2212 Silnice                                                                       339202.05 500000.00 67.84 495000.00 68.53 155797.95

2310 Pitná voda                                                                 235085.48 600000.00 39.18 605000.00 38.86 369914.52

3111 Mateřské školy                                                          33660.00 40000.00 84.15 40000.00 84.15 6340.00

3113 Základní školy                                                           105000.00 120000.00 87.50 135000.00 77.78 30000.00

3314 Činnosti knihovnické                                                 23716.00 35000.00 67.76 35000.00 67.76 11284.00

3392 Zájmová činnost v kultuře                                         537105.22 600000.00 89.52 661000.00 81.26 123894.78

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků  226200.80 230000.00 98.35 287000.00 78.82 60799.20

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                      114222.96 100000.00 114.22 215000.00 53.13 100777.04

3612 Bytové hospodářství                                                 563563.37 500000.00 112.71 690000.00 81.68 126436.63

3631 Veřejné osvětlení                                                      244680.93 240000.00 101.95 245000.00 99.87 319.07

3632 Pohřebnictví                                                              10000.00 20000.00 50.00 20000.00 50.00 10000.00

3639
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené                                                   

1503.00 100000.00 1.50 70000.00 2.15 68497.00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                            537109.90 420000.00 127.88 620000.00 86.63 82890.10

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                        1686157.95 1700000.00 99.19 2315000.00 72.84 628842.05

4319
Ostatní výdaje související se sociálním 
poradenstvím                                                

103500.00 110000.00 94.09 110000.00 94.09 6500.00

6112 Zastupitelstva obcí                                                    1162286.10 1200000.00 96.86 1215000.00 95.66 52713.90

6117 Volby do Evropského parlamentu                             16159.00 0.00 0.00 29100.00 55.53 12941.00

6171 Činnost místní správy                                               1822736.56 1950000.00 93.47 2480400.00 73.49 657663.44

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací           56061.00 150000.00 37.37 172000.00 32.59 115939.00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                           38584.00 60000.00 64.31 70000.00 55.12 31416.00

6402 Finanční vypořádání minulých let                             34635.00 30000.00 115.45 35000.00 98.96 365.00

C E L K E M   V Ý D A J E 7925333.32 8805000.00 90.01 10629500.00 74.56 2704166.68

KEO-W 1.11.348 Strana 17/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

V Ý D A J E  -  výpis dle oddílů paragrafů

Paragraf (oddíl) Běžné výdaje
Kapitálové

výdaje
Výdaje celkem

Rozpočet
upravený

% Rozdíl

10
Zemědělství, lesní hospodářství a 
rybářství

34164.00 0.00 34164.00 85000.00 40.19 50836.00

22 Doprava 339202.05 0.00 339202.05 495000.00 68.53 155797.95

23 Vodní hospodářství 111389.99 123695.49 235085.48 605000.00 38.86 369914.52

31 Vzdělávání a školské služby 138660.00 0.00 138660.00 175000.00 79.23 36340.00

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 714022.02 73000.00 787022.02 983000.00 80.06 195977.98

34 Tělovýchovná a zájmová činnost 114222.96 0.00 114222.96 215000.00 53.13 100777.04

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 819747.30 0.00 819747.30 1025000.00 79.98 205252.70

37 Ochrana životního prostředí 2223267.85 0.00 2223267.85 2935000.00 75.75 711732.15

43
Soc.služby a spol.čin.v soc.zabezp a 
politice zaměstnanosti

103500.00 0.00 103500.00 110000.00 94.09 6500.00

61
Státní moc, státní správa, územní 
samospráva a polit. strany

2992681.66 8500.00 3001181.66 3724500.00 80.58 723318.34

63 Finanční operace 94645.00 0.00 94645.00 242000.00 39.11 147355.00

64 Ostatní činnosti 34635.00 0.00 34635.00 35000.00 98.96 365.00

Celkem Běžné výdaje
Kapitálové

výdaje
Výdaje celkem

Rozpočet
upravený

% Rozdíl

 7720137.83 205195.49 7925333.32 10629500.00 74.56 2704166.68

KEO-W 1.11.348 Strana 18/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Porovnání příjmů a výdajů

 Měsíc Příjmy Výdaje

 Leden 792657.82 551363.70

 Únor 600138.09 559010.16

 Březen 2071511.91 583659.32

 Duben 497737.24 448510.01

 Květen 661516.93 591984.71

 Červen 171526.02 649377.86

 Červenec 896049.92 700729.76

 Srpen 746511.28 727262.28

 Září 683182.83 915992.98

 Říjen 607128.94 926376.89

 Listopad 806280.86 639961.42

 Prosinec 1107934.94 631104.23

 CELKEM 9642176.78 7925333.32

KEO-W 1.11.348 Strana 19/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

 Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje
 Saldo provozního

přebytku

 Leden 792657.82 551363.70 241294.12

 Únor 600138.09 559010.16 41127.93

 Březen 2071511.91 583659.32 1487852.59

 Duben 497737.24 375510.01 122227.23

 Květen 624036.93 591984.71 32052.22

 Červen 171526.02 649377.86 -477851.84

 Červenec 896049.92 700729.76 195320.16

 Srpen 698183.28 727262.28 -29079.00

 Září 683182.83 915992.98 -232810.15

 Říjen 607128.94 926376.89 -319247.95

 Listopad 757874.86 516265.93 241608.93

 Prosinec 1057214.94 622604.23 434610.71

 CELKEM 9457242.78 7720137.83 1737104.95

KEO-W 1.11.348 Strana 20/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Měsíční stav finančních prostředků

 Měsíc
Základní běžný

účet
Pokladna 261/xx

 Leden 5087282.70 102641.00

 Únor 5135483.63 95568.00

 Březen 6633203.22 90701.00

 Duben 6687836.45 85295.00

 Květen 6734319.67 108344.00

 Červen 6283414.83 81397.00

 Červenec 6474678.99 85453.00

 Srpen 6462810.99 116570.00

 Září 6301765.84 44805.00

 Říjen 5982752.89 44570.00

 Listopad 6160174.33 33468.00

 Prosinec 6640240.04 30233.00

KEO-W 1.11.348 Strana 21/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

 Měsíc Běžné výdaje 5xxx
Kapitálové výdaje

6xxx

 Leden 551363.70 0.00

 Únor 559010.16 0.00

 Březen 583659.32 0.00

 Duben 375510.01 73000.00

 Květen 591984.71 0.00

 Červen 649377.86 0.00

 Červenec 700729.76 0.00

 Srpen 727262.28 0.00

 Září 915992.98 0.00

 Říjen 926376.89 0.00

 Listopad 516265.93 123695.49

 Prosinec 622604.23 8500.00

 CELKEM 7720137.83 205195.49

KEO-W 1.11.348 Strana 22/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Učelový znak Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

UZ 000 0 00000  -  

 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 1111
Daň z příjmů fyzických osob 
placená plátci                                   

1688816.32 1500000.00 112.59 1689000.00 99.99 183.68

 1112
Daň z příjmů fyzických osob 
placená poplatníky                           

46241.06 60000.00 77.07 60000.00 77.07 13758.94

 1113
Daň z příjmů fyzických osob 
vybíraná srážkou                              

156005.45 130000.00 120.00 156100.00 99.94 94.55

 1121 Daň z příjmů právnických osob        1452873.86 1400000.00 103.78 1453000.00 99.99 126.14

 1122
Daň z příjmů právnických osob za 
obce                                                 

0.00 120000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 1211 Daň z přidané hodnoty                     3270034.79 2800000.00 116.79 3270100.00 100.00 65.21

 1334
Odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu          

175.60 0.00 0.00 200.00 87.80 24.40

 1335
Poplatky za odnětí pozemků plnění 
funkcí lesa                                        

57.60 0.00 0.00 100.00 57.60 42.40

 1340
Poplatek za provoz systému 
shromažďování,sběru,přepravy       

175095.00 240000.00 72.96 240000.00 72.96 64905.00

 1341 Poplatek ze psů                                2750.00 3000.00 91.67 3000.00 91.67 250.00

 1342
Poplatek za lázeňský nebo 
rekreační pobyt                                

2000.00 0.00 0.00 2000.00 100.00 0.00

 1361 Správní poplatky                              350.00 1500.00 23.33 1500.00 23.33 1150.00

 1381
Daň z hazardních her s výjimkou 
dílčí daně z technic.her                    

28848.24 20000.00 144.24 30000.00 96.16 1151.76

 1382
Zrušený odvod z loterií a pod.her 
kr.výher.hrac.přístrojů                      

10340.85 11000.00 94.01 10400.00 99.43 59.15

 1511 Daň z nemovitých věcí                     635874.40 600000.00 105.98 636000.00 99.98 125.60

 2111
Příjmy z poskytování služeb a 
výrobků                                             

162082.00 243000.00 66.70 263000.00 61.63 100918.00

 2112
Příjmy z prodeje zboží (již 
nakoupeného za účelem prodeje     

9210.00 1000.00 921.00 9300.00 99.03 90.00

 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti       672786.00 501000.00 134.29 701000.00 95.98 28214.00

 2131 Příjmy z pronájmu pozemků             42581.00 25000.00 170.32 47200.00 90.21 4619.00

 2132
Příjmy z pronájmu ostatních 
nemovitých věcí a jejich částí           

273036.80 238000.00 114.72 281800.00 96.89 8763.20

 2141 Příjmy z úroků (část)                        480.40 25000.00 1.92 25000.00 1.92 24519.60

 2212
Sankční platby přijaté od jiných 
subjektů                                            

20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00

 2328 Neidentifikované příjmy                    2204.00 2000.00 110.20 4300.00 51.26 2096.00

 2343
Příjmy dobíh.úhrad z 
dobýv.prostoru a z vydob.nerostů    

9318.00 15000.00 62.12 15000.00 62.12 5682.00

 3111 Příjmy z prodeje pozemků                184934.00 0.00 0.00 190000.00 97.33 5066.00

 4111
Neinvest.přij.transfery z 
všeob.pokl.správy stát.rozpočtu       

0.00 10000.00 0.00 39000.00 0.00 39000.00

 4112
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v 
rámci souhrn.dotač.vzta                   

102400.00 100000.00 102.40 102400.00 100.00 0.00

 4113
Neinvestiční přijaté transfery ze 
státních fondů                                   

0.00 60000.00 0.00 80000.00 0.00 80000.00

 4116
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 
ze stát.rozpočtu                                

0.00 600000.00 0.00 1000000.00 0.00 1000000.00

 Příjmy: 8948495.37 8705500.00 102.79 10329400.00 86.63 1380904.63

 5011
Platy zaměstnanců v prac.pom. 
vyjma zaměst.na služ.místech         

1738058.00 1300000.00 133.70 2023000.00 85.91 284942.00

 5021 Ostatní osobní výdaje                      343814.00 341500.00 100.68 447500.00 76.83 103686.00

 5023
Odměny členů zastupitelstev obcí a
krajů                                                 

950082.00 1000000.00 95.01 998000.00 95.20 47918.00

 5031
Povin.pojistné na soc.zab.a 
příspěvek na st.politiku zamě           

553686.53 500000.00 110.74 664000.00 83.39 110313.47

 5032
Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění                            

237528.00 205000.00 115.87 292000.00 81.35 54472.00

 5038
Povinné pojistné na úrazové 
pojištění                                            

6872.52 10000.00 68.73 11000.00 62.48 4127.48

 5132 Ochranné pomůcky                          840.00 16000.00 5.25 16000.00 5.25 15160.00

 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk           15901.00 27000.00 58.89 22000.00 72.28 6099.00

 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 164945.91 63000.00 261.82 206000.00 80.07 41054.09

 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   568367.73 599000.00 94.89 815000.00 69.74 246632.27

 5154 Elektrická energie                             330450.24 290000.00 113.95 419000.00 78.87 88549.76

 5155 Pevná paliva                                     124558.98 150000.00 83.04 140000.00 88.97 15441.02

 5156 Pohonné hmoty a maziva                 184538.00 240000.00 76.89 235000.00 78.53 50462.00

 5161 Poštovní služby                                2206.00 5000.00 44.12 5000.00 44.12 2794.00

KEO-W 1.11.348 Strana 23/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
 5162 Služby elektronických komunikací   58962.15 30000.00 196.54 60000.00 98.27 1037.85

 5163 Služby peněžních ústavů                 111621.00 115000.00 97.06 175000.00 63.78 63379.00

 5164 Nájemné                                           9075.00 2000.00 453.75 12000.00 75.63 2925.00

 5165 Nájemné za půdu                             1103.00 0.00 0.00 1200.00 91.92 97.00

 5166
Konzultační, poradenské a právní 
služby                                               

17800.00 250000.00 7.12 250000.00 7.12 232200.00

 5167 Služby školení a vzdělávání             5300.00 15000.00 35.33 15000.00 35.33 9700.00

 5168
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a
komunik.technologiemi                     

37553.40 35000.00 107.30 55000.00 68.28 17446.60

 5169 Nákup ostatních služeb                    798790.82 1462000.00 54.64 1299200.00 61.48 500409.18

 5171 Opravy a udržování                          832826.60 1370000.00 60.79 1469000.00 56.69 636173.40

 5172 Programové vybavení                      22649.00 17500.00 129.42 25500.00 88.82 2851.00

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Učelový znak Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

 5173 Cestovné                                          3354.00 12000.00 27.95 12000.00 27.95 8646.00

 5175 Pohoštění                                         51586.00 109000.00 47.33 109000.00 47.33 57414.00

 5191 Zaplacené sankce                            1918.00 0.00 0.00 2000.00 95.90 82.00

 5229
Ost.neinvestiční transfery 
neziskovým a podob. organizací      

50660.00 75000.00 67.55 75000.00 67.55 24340.00

 5321 Neinvestiční transfery obcím            104454.00 135000.00 77.37 150000.00 69.64 45546.00

 5329
Ost.neinvest.transfery veřejným 
rozpočtům územní úrovně                

29841.00 30000.00 99.47 30000.00 99.47 159.00

 5362
Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu                                           

8677.00 153000.00 5.67 138500.00 6.26 129823.00

 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům       6000.00 0.00 0.00 6000.00 100.00 0.00

 5424 Náhrady mezd v době nemoci         3572.00 3000.00 119.07 4000.00 89.30 428.00

 5492 Dary obyvatelstvu                             117501.00 130000.00 90.39 130000.00 90.39 12499.00

 6121 Budovy, haly a stavby                      123695.49 0.00 0.00 150000.00 82.46 26304.51

 6122 Stroje, přístroje a zařízení                81500.00 85000.00 95.88 93500.00 87.17 12000.00

 Výdaje: 7700288.37 8775000.00 87.75 10555400.00 72.95 2855111.63

UZ 000 0 13101  - Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce               

 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 4116
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 
ze stát.rozpočtu                                

585000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -585000.00

 Příjmy: 585000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -585000.00

 5011
Platy zaměstnanců v prac.pom. 
vyjma zaměst.na služ.místech         

118699.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -118699.00

 5031
Povin.pojistné na soc.zab.a 
příspěvek na st.politiku zamě           

44237.47 0.00 0.00 0.00 0.00 -44237.47

 5032
Povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění                            

10523.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -10523.00

 5038
Povinné pojistné na úrazové 
pojištění                                            

791.48 0.00 0.00 0.00 0.00 -791.48

 Výdaje: 174250.95 0.00 0.00 0.00 0.00 -174250.95

UZ 000 0 98008  - Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR           

 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 5364
Vratky transferů poskytnutých z 
veř.rozpočtů ústř.úrovně                  

17740.00 0.00 0.00 18000.00 98.56 260.00

 Výdaje: 17740.00 0.00 0.00 18000.00 98.56 260.00

UZ 000 0 98071  - Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR  

 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 5364
Vratky transferů poskytnutých z 
veř.rozpočtů ústř.úrovně                  

0.00 30000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Výdaje: 0.00 30000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

UZ 000 0 98187  - Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup  

 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 5021 Ostatní osobní výdaje                      0.00 0.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00

 5364
Vratky transferů poskytnutých z 
veř.rozpočtů ústř.úrovně                  

16895.00 0.00 0.00 17000.00 99.38 105.00

 Výdaje: 16895.00 0.00 0.00 27000.00 62.57 10105.00

UZ 000 0 98348  - Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p      

KEO-W 1.11.348 Strana 24/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 4111
Neinvest.přij.transfery z 
všeob.pokl.správy stát.rozpočtu       

29000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -29000.00

 Příjmy: 29000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -29000.00

 5021 Ostatní osobní výdaje                      15045.00 0.00 0.00 15100.00 99.64 55.00

 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený   130.00 0.00 0.00 5000.00 2.60 4870.00

 5173 Cestovné                                          0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00

 5175 Pohoštění                                         984.00 0.00 0.00 8000.00 12.30 7016.00

 Výdaje: 16159.00 0.00 0.00 29100.00 55.53 12941.00

UZ 130 1 89449  - Méně příznivé oblasti a oblasti s envir.opatřeními - SR                  

 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 4113
Neinvestiční přijaté transfery ze 
státních fondů                                   

6342.53 0.00 0.00 0.00 0.00 -6342.53

 Příjmy: 6342.53 0.00 0.00 0.00 0.00 -6342.53

UZ 130 5 89019  - Méně příznivé oblasti a oblasti s environment.opatřeními-EU       

 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Učelový znak Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

 4113
Neinvestiční přijaté transfery ze 
státních fondů                                   

19027.57 0.00 0.00 0.00 0.00 -19027.57

 Příjmy: 19027.57 0.00 0.00 0.00 0.00 -19027.57

UZ 131 1 89450  - Přímé platby - SR                                                                                

 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 4113
Neinvestiční přijaté transfery ze 
státních fondů                                   

1616.84 0.00 0.00 0.00 0.00 -1616.84

 Příjmy: 1616.84 0.00 0.00 0.00 0.00 -1616.84

UZ 131 5 89023  - Přímé platby - EU                                                                                

 Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl

 4113
Neinvestiční přijaté transfery ze 
státních fondů                                   

52694.47 0.00 0.00 0.00 0.00 -52694.47

 Příjmy: 52694.47 0.00 0.00 0.00 0.00 -52694.47

 

  Skutečnost
Rozpočet
schválený

%
Rozpočet
upravený

% Rozdíl

 CELKEM PŘÍJMY: 9642176.78 8705500.00 110.76 10329400.00 93.35 687223.22

 CELKEM VÝDAJE: 7925333.32 8805000.00 90.01 10629500.00 74.56 2704166.68

V roce 2019 bylo provedeno vyúčtování poskytnutých dotací v souladu s uzavřenými smlouvami. Jednalo se o Obec 
Holčovice, Mateřská škola Holčovice, Základní a Mateřská škola v Krnově, Mateřská škola Vrbno pod Pradědem,..

SEZNAM POSKYTNUTÝCH DOTACÍ V ROCE 2019
1. ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 – záchránná stanice = 3000,- Kč

2. KOMPAKT spol. S r.o. - dar – 5000,- Kč

3. Český svaz chovatelů Vrbno p./Pr. = 5000,- Kč

4. Základní škola Holčovice = 100tis. Kč

5. Mateřská škola Holčovice = za žáka

6. Mateřská škola Vrbno p/p = za žáka

7. Mateřská škola Krnov = za žáka

8. Základní škola Krnov = za žáka

KEO-W 1.11.348 Strana 25/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Aktivní účty

 2017 2018 2019

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 197069.80 197069.80 197069.80

021 Stavby 24830399.38 24830399.38 24830399.38

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 2632967.00 2632967.00 2714467.00

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2315393.33 2190628.10 2330425.81

031 Pozemky 1748587.55 1744857.34 1736049.50

036 Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 645367.00 637214.38 625229.06

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 116700.00 116700.00 240395.49

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 154000.00 154000.00 154000.00

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -167572.00 -177436.00 -187300.00

081 Oprávky ke stavbám -7136254.00 -7671437.00 -8125565.00

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -667002.00 -914086.00 -1145854.00

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2315393.33 -2190628.10 -2330425.81

112 Materiál na skladě 17869.33 26841.00 0.00

132 Zboží na skladě 11608.00 26708.00 9208.00

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -21368.50 -66530.40 -96776.60

194 Opravné položky k odběratelům -43689.00 -43689.00 -79176.30

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 5208929.24 4878630.58 6640240.04

261 Pokladna 34667.00 74999.00 30233.00

311 Odběratelé 134499.00 178208.00 286771.00

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 210290.00 164869.00 184170.00

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 98379.50 116072.50 184336.00

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 95211.00 60000.00 50611.89

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 0.00 156954.00 138660.00

388 Dohadné účty aktivní 0.00 0.00 48501.00

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Pasivní účty

 2017 2018 2019

321 Dodavatelé 104285.30 112946.65 94656.17

324 Krátkodobé přijaté zálohy 58515.00 0.00 48501.00

331 Zaměstnanci 220995.00 166738.00 177814.00

336 Sociální zabezpečení 69999.00 61162.00 50860.00

337 Zdravotní pojištění 32855.00 31140.00 27034.00

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 30076.00 31794.00 23434.00

343 Daň z přidané hodnoty 0.00 0.00 13499.34

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 13841.00 34635.00 12841.00

378 Ostatní krátkodobé závazky 20275.00 16696.00 31758.00

383 Výdaje příštích období 0.00 0.00 570.00

KEO-W 1.11.348 Strana 26/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
384 Výnosy příštích období 97280.00 0.00 244910.00

389 Dohadné účty pasivní 210290.00 163720.00 322830.00

401 Jmění účetní jednotky 18969736.68 18969736.68 18969736.68

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 7467370.88 7338445.04 7080593.18

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -5949253.59 -5949253.59 -5949253.59

407 Jiné oceňovací rozdíly 614328.32 591617.11 590793.11

408 Opravy předcházejících účetních období -2379467.77 -2379467.77 -2379467.77

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 8112527.93 8519532.48 7933402.46

KEO-W 1.11.348 Strana 27/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Nákladové účty

 2017 2018 2019

501 Spotřeba materiálu 960512.67 1490218.46 953891.66

502 Spotřeba energie 460964.03 406413.62 330250.32

504 Prodané zboží 4974.00 3316.00 18648.10

511 Opravy a udržování 716214.34 1052968.25 835318.78

512 Cestovné 9727.00 9744.00 3354.00

513 Náklady na reprezentaci 19258.00 39387.00 17412.00

518 Ostatní služby 890103.70 1398636.76 1068306.41

521 Mzdové náklady 2721421.00 3074309.00 3162928.00

524 Zákonné sociální pojištění 746253.00 841226.00 834949.00

525 Jiné sociální pojištění 7352.00 7852.00 9279.00

538 Jiné daně a poplatky 29110.00 10937.00 4094.00

542 Jiné pokuty a penále 1095.00 41276.00 9701.00

543 Dary a jiná bezúplatná předání 0.00 0.00 19001.00

549 Ostatní náklady z činnosti 57786.89 0.00 271.07

551 Odpisy dlouhodobého majetku 688770.00 792131.00 695760.00

554 Prodané pozemky 66873.90 343.68 19645.06

556 Tvorba a zúčtování opravných položek -42564.90 45161.90 65733.50

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 233530.80 100746.77 157076.91

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 254790.00 120948.00 420145.00

591 Daň z příjmů 86070.00 0.00 244910.00

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Výnosové účty

 2017 2018 2019

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0.00 0.00 643197.00

602 Výnosy z prodeje služeb 212469.00 231520.00 199308.25

603 Výnosy z pronájmu 300084.80 342228.80 309142.82

604 Výnosy z prodaného zboží 4974.00 4145.00 87530.19

605 Výnosy ze správních poplatků 700.00 1450.00 1350.00

606 Výnosy ze místních poplatků 212757.00 227971.00 247108.50

642 Jiné pokuty a penále 52500.00 40000.00 0.00

647 Výnosy z prodeje pozemků 76762.00 0.00 182934.00

649 Ostatní výnosy z činnosti 14993.47 8.74 8331.00

662 Úroky 449.23 449.66 480.40

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 27853.88 11171.32 824.00

669 Ostatní finanční výnosy 0.00 80072.00 0.00

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 1201292.34 1051950.70 1031704.16

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob 1513214.66 1667444.56 1891062.83

KEO-W 1.11.348 Strana 28/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019
682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmů práv. osob 1413473.39 1356972.24 1452873.86

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2649199.77 3101437.89 3271619.46

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 580059.33 682645.36 634289.73

688 Výnosy z ost.sdílených daní a poplatků 58463.11 50018.15 50076.29

KEO-W 1.11.348 Strana 29/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Porovnání závazků a pohledávek

Závazky

 2017 2018 2019

321 Dodavatelé 104285.30 112946.65 94656.17

324 Krátkodobé přijaté zálohy 58515.00 0.00 48501.00

331 Zaměstnanci 220995.00 166738.00 177814.00

336 Sociální zabezpečení 69999.00 61162.00 50860.00

337 Zdravotní pojištění 32855.00 31140.00 27034.00

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 30076.00 31794.00 23434.00

343 Daň z přidané hodnoty 0.00 0.00 13499.34

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 13841.00 34635.00 12841.00

378 Ostatní krátkodobé závazky 20275.00 16696.00 31758.00

Porovnání závazků a pohledávek

Pohledávky

 2017 2018 2019

311 Odběratelé 134499.00 178208.00 286771.00

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 210290.00 164869.00 184170.00

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 98379.50 116072.50 184336.00

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 95211.00 60000.00 50611.89

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 0.00 156954.00 138660.00

KEO-W 1.11.348 Strana 30/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Porovnání příjmů a výdajů

 2017 2018 2019

P Ř Í J M Y 8154911.79 8659318.52 9642176.78

V Ý D A J E 7442320.24 8949285.18 7925333.32

KEO-W 1.11.348 Strana 31/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Majetek

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 197069.80 0.00 197069.80

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 24830399.38 0.00 24830399.38

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 2632967.00 81500.00 2714467.00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2190628.10 139797.71 2330425.81

Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 637214.38 -11985.32 625229.06

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 1744857.34 -8807.84 1736049.50

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 116700.00 123695.49 240395.49

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 154000.00 0.00 154000.00

Materiál

Materiál na skladě 26841.00 -26841.00 0.00

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 26708.00 -17500.00 9208.00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -177436.00 -9864.00 -187300.00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -7671437.00 -454128.00 -8125565.00

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -914086.00 -231768.00 -1145854.00

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2190628.10 -139797.71 -2330425.81

KEO-W 1.11.348 Strana 32/33



Obec Heřmanovice Návrh závěrečného účtu za rok 2019

Osoba odpovědná za správnost údajů

  Zdeňka Janoštíková, účetní

 Podpis: .............................................

Statutární zástupce

  Jan Tomalský, starosta obce

 Podpis: .............................................

Razítko organizace

  

 

KEO-W 1.11.348 Strana 33/33



Zpráva o přijatých opatření podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. ke 

Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Heřmanovice za rok 2019 

 (dále jen Zprávy): 
  

1. Záležitosti, které Zpráva uvádí jako chybné či nedokonalé, budou napraveny, 

pokud je to možné. 

2. K některým bodům Zprávy se obec vyjádřila ve svém Písemném stanovisku, 

věci, které by mohly být sporné, budou napraveny. 

3. U ostatních bodů Zprávy bude postupováno tak, aby nedocházelo k opakování 

nedostatků. 

4. Budou prověřeny a případně aktualizovány platné vnitřní směrnice obce, postupy 

v nich uvedené budou důsledně uplatňovány v praxi. 

5. Vedení obce i příslušné komise zintenzivní svou kontrolní činnost. 
 

 

V Heřmanovicích 7. 7. 2020  

 

 

Jan Tomalský, starosta obce        Janoštíková Zdeňka, účetní  


	Priloha 2 - Schvaleny zaverecny ucet za 2019
	V060-201912KE03 rozvaha
	V061-201912KE04 VzZ
	V062-201912KE02 priloha
	V040-201912KE02 FIN
	Zaverecna zprava KH 2019 vcetne prilohy
	Zaverecna zprava o KH 2020 sken.pdf
	Písemné stanovisko obce Heřmanovice ke zprave o KH 2019
	Priloha 1 - g7117640
	Priloha 2 - VOP Skylink_191022_CZ
	od Kraj heřmanovice - vyřízení stanoviska

	Zaverecny ucet za 2019 navrh

	Opatreni ke Zprave o kontrole hospodareni za 2019 - strucna verze

	El: 



